
LIBROS Y CATÁLOGOS

F 862 � 1016 (4). 50 PESETAS. Precioso bloque de 4 en
usado. Raro y de LUJO. (Cat. 260 €) ...................... 80 €

F 863 ** 1020 x (5). 5 CÉNTIMOS. FRANCO. Bloque de 5
sellos con fuerte VARIEDAD DE EMPALME que afecta a
las 3 filas. Rara. (Cat. 225 €) ........................................ 40 €

F 864 ** 1021dh (2). 50 CÉNTIMOS. Pareja vertical borde de hoja
con el dentado horizontal desplazado. (Cat. 44 €)........ 15 €

@ 865 ** 1021dh (2). 50 CÉNTIMOS. Pareja vertical borde
de hoja con ambos dentados desplazados. No
catalogado. (Cat. 22 €) ................................................. 10 €

F 866 ** 1022dh . 15 CÉNTIMOS. Ejemplar con el dentado
horizontal desplazado. (Cat. 70 €)........................... 20 €

F 867 ** 1022dx (2). 15 CÉNTIMOS. Pareja horizontal
borde de hoja con el dentado horizontal desplazado.
No catalogado así. (Est. 90 €).................................... 30 €

F 868 ** 1024/32. FRANCO Y CASTILLO LA MOTA. Serie
completa de LUJO. (Cat. 30 €) ................................. 10 €

F 869 (*) FRANCO-CASTILLO DE LA MOTA. Prueba
calcográfica CARMÍN de mayor tamaño del adoptado,
sin valor (Gálvez 3605). Rarísima. (Est. 1500 €) .. 750 €

F 870 ** 1025 (4). 30 CÉNTIMOS MOTA. Bloque de 4,
esquina de pliego DOBLE DENTADO DEL PEINE de la
pareja superior. Rarísimo y NO CATALOGADO. (Est.
180 €) .................................................................................. 90 €

F 871 ** 1036smi. 70 CÉNTIMOS. Ejemplar sin dentar
margen izquierdo. (Cat. 65 €).................................... 20 €

F 872 * 1043, 1040/1, 1032/35. 1949 (11/ENE).
SEVILLA/CHECOSLOVAQUIA. Espectacular franqueo
con PRO-TUBERCULOSO, matº CORREO AÉREO
CERTIFICADO. Al dorso viñeta mutualidad y llegada.
(Est. 80 €) ........................................................................... 40 €

F 873 ** 1044/61. CID Y FRANCO. Serie completa de
LUJO. (Cat. 90 €) ............................................................ 25 €

F 874 ** 1048 A. 25 CTS CHOCOLATE.  Magnífico
ejemplar. (Cat. 80 €) ..................................... 25 €
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F 875 **/* 1044 dx (25). 5 CTS. Bloque de 25, esquina de
pliego, ambos dentados fuertemente desplazados. NO
CATALOGADO y espectacular. (Est. 600 €)......... 240 €

F 876 * 1047, 1030. 1951. SANLÚCAR/JEREZ. Raro
franqueo con bisectado 20 ctos. Franco (tan tardío)
matasellos "CERTIFICADO" grande (sobre abierto).
Muy bonito. (Est. 50 €) ................................................. 25 €

F 877 ** 1060 (20). 90 CTS. Cabecera de pliego de 20
sellos con impresión degradada de izquierda a derecha
(foto parte afectada). Interesante. (Cat. 50 €)...... 25 €

F 878 * 1062 (4). 5 CÉNTIMOS. Variedad por EMPASTE.
(Est. 45 €) ........................................................................... 20 €

F 879 ** 1062 (9). 5 CÉNTIMOS. Bloque de 9 con la
columna central doble dentado de peine no
catalogado. (Est. 90 €).................................................. 30 €

F 880 * 1062. 1949. ORENSE/CASTRO. Franqueo único
con la sobretasa de guerra y sello de la MUTUALIDAD

por ser de CORREOS. Rarísimo. (Est. 60 €) ......... 20 €

SEGUNDO CENTENARIO

F 881 ** 1073 ta. LITERATOS 15 CTS. Bloque de 4, aureola
con cara y efigie blancas. (Est. 20 €) ...................... 10 €

F 882 **/* 1074ip. LITERATOS 20 CTS. Variedad dos sellos
centrales (sin fijasellos) importantes rayas verticales.
(Cat. 60 €) .......................................................................... 30 €

F 883 ** CENTENARIO DEL SELLO. 25 PESETAS NEGRO.
Proyecto no adoptado, a plumilla y tipografía de un
sello para esta serie. PIEZA ÚNICA conocida. Procede
del archivo de D. José Mª Francés, entonces jefe del
Servicio Filatélico. (Est. 1500 €)................................. 600 €

F 884 * 1075/82. CENTENARIO. Serie completa de
LUJO, ligera huella. (Cat. 430 €) .............................. 150 €

F 885 ** 1083. CANARIAS SIN NÚMERO. Precioso
ejemplar. COMEX´94. (Cat. 6000 €) ......................2.000 €

F 886 ** 1085, 1086ib. PROTUBERCULOSOS 10 Y 50 CTS.
El 10 cts impresión más fuerte en cifras y letras, el 50
cts impresión diluida (marquilla Roig).  (Est. 30 €) 15 €

Pág. 66

ADMITIMOS LOTES PARA
NUESTRA PRÓXIMA SUBASTA



F 887 ** 1088/89 (4). CANARIAS TERRESTRES. Serie
completa en bloque de 4, buenos centrajes.
(Cat. 1080 €) ................................................................. 200 €

F 888 ** 1088/89 he. CANARIAS TERRESTRES. Serie
completa, leyenda "CAUDILLO" corto. LUJO
(Cat. 340 €) .................................................................... 60 €

F 889 ** 1088/90. VISITA DEL CAUDILLO A
CANARIAS .  Serie completa de centrajes
perfectos. (Cat. 1330 €) ......................................... 300 €

F 890 ** 1088hdha. 50 CÉNTIMOS. Habilitación
desplazada a la izquierda. Rara. (Cat. 180 €) ....... 40 €

F 891 ** 1090. CANARIAS CON NÚMERO. Pieza de LUJO,
centraje perfecto. Raro así. (Cat. 1060 €) ............. 300 €

F 892 ** 1090. CANARIAS CON NÚMERO .  Muy
bonito ejemplar centraje normal de la emisión.
(Cat. 1060 €) ................................................................. 180 €

F 893 � 1090 (4). CANARIAS CON NÚMERO. Bloque de 4
en usado, matasellos certificado aéreo. Rarísimo así.
Valorado como sellos usados. Certificado The Royal
Philatelic Society. (Cat. 1800 €) ................................ 700 €

F 894 ** 1118 (4). SAN FRANCISCO JAVIER. Bloque de 4,
muy ligeras manchas del tiempo. (Cat. 448 €) .. 100 €

F 895 ** 1124/25. LEGAZPI Y SOROLLA. Serie completa de
LUJO. (Cat. 1375 €) ........................................................ 300 €

F 896 * 1149. 50 CÉNTIMOS FRANCO. Fuerte fallo
impresión en ceja. (Est. 30 €) .................................... 15 €

F 897 * 1152. 80 CÉNTIMOS FRANCO. Punto blanco.
(Est. 30 €) ........................................................................... 15 €

F 898 * 1152 x (4). 80 CÉNTIMOS FRANCO. Bloque
de 4, esquina de pliego VARIEDAD y EMPALME
(Cat. 130 €) ..................................................................... 50 €

F 899 ** 1153. 1 PESETA FRANCO. Fallo impresión negro
en cabeza. (Est. 30 €).................................................... 15 €
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F 900 ** 1153 (6). FRANCO 1 PESETA. Bloque de 6,
empalme que afecta a los dos sellos centrales.
Refuerzos con fijasellos. Raro. (Est. 130 €)........... 40 €

F 901 ** 1178 ip. NAO SANTA  MARÍA 7 PESETAS. Pareja
vertical con barra blanca vertical que cruza los sellos.
NO CATALOGADO. (Est. 30 €).................................. 15 €

F 902 * 1227. CARLOS I 80 CTS. Pareja horizontal gran
borde de hoja (gruesa raya vertical verde sobre sello
derecho). NO CATALOGADO. (Est. 30 €) ............. 15 €

F 903 ** 1265 . TOROS 5 PTAS. Color rojo diluido. (Est. 20 €)10 €

F 904 ** 1304. 3 PESETAS. Ejemplar cambio de color en el
fondo. No catalogado. (Est. 150 €).......................... 70 €

F 905 ** 1314. DEPORTES 3 PTAS. Dos sellos, impresión
diluida y el otro impresión muy intensa de colores. (Est.
40 €) .................................................................................... 20 €

F 906 ** 1337. EL GRECO 3 PTAS. Mancha azul de tinta
impresa sobre la 2ª A de España. NO CATALOGADA.
(Est. 20 €) ........................................................................... 10 €

F 907 ** 1351. V. DE MELLA 1 PTAS. Pareja vertical, raya
blanca atraviesa en vertical los sellos. NO
CATALOGADO. (Est. 30 €) .......................................... 15 €

F 908 ** 1389 (4). MADRID 1 PTA. Bloque de 4,
segundo sello raya blanca en cara. NO
CATALOGADO. (Est. 30 €) .................................... 15 €

F 909 ** 1400 (2). NAVIDAD 1 PTA. Pareja raya horizontal
de color NO CATALOGADA. Sello en empalme en la
misma posición. (Est. 40 €) ........................................ 20 €

F 910 ** 1436. RUBENS 3 PTAS. Bloque de 4, sellos
superiores cubiertos por franja azul en márgen
superior. NO CATALOGADO. (Est. 40 €)............... 20 €

F 911 ** 1474 (25). ROSARIO. 25 CTS Aéreo. Pliego de 25
sellos con pérdida del color negro de izquierda a
derecha progresiva, quedando muy desvaído en la
penúltima columna y totalmente unicolores en la
última. (1474 ef). (Est. 240 €) ...................................... 90 €

F 912 ** 1607 ef. BARCOS 2 PTAS. Pareja, un sello
ERROR UNICOLOR NEGRO junto a normal. Muy
raro así. (Est. 50 €) ......................................... 20 €
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F 913 ** 1621 it. JUEGOS OLIMPICOS 5 PESETAS. Sin
circulo negro en plataforma y cifra del valor diluida.
(Est. 20 €) ........................................................................... 10 €

F 914 ** 1657 . ROMERO DE TORRES 25 CTS. Perforación
vertical desplazada, color intenso oscuro y acento en E
de Correos. (Est. 60 €).................................................. 20 €

F 915 ** 1657 id. ROMERO DE TORRES 25 CTS. Color
dorado desplazado. Borde de hoja. (Cat. 75 €).. 25 €

F 916 ** 1665id. ROMERO DE TORRES 5 PTS. Color
dorado desplazado. Borde de hoja. (Cat. 75 €).. 25 €

F 917 ESCUDOS. Colección en dos álbumes super-
especializada con un estudio de VARIEDADES más de
1300 sellos. Montadas en torno a una Tarjeta Máxima
de cada provincia, hay entre 12 y 50 variedades
perfectamente descritas por escudo, algunas muy
interesantes y muchas no catalogadas, con repetición
de algunas para aseverar repetitividad. Muy interesante,
un trabajo de años. (Est. 2400 €) ............................. 750 €

F 918 ** 1705. PERSONAJES 25 CTS. Trazo blanco sobre
el rostro, NO CATALOGADO. (Est. 20 €) .............. 10 €

F 919 ** 1715. 1´50 PESETAS. El primero de la pareja con
impresión muy defectuosa del tercio inferior. Rara y no
catalogada. (Est. 50 €) .................................................. 25 €

F 920 ** 1749 (2). ASTRONAUTICA. Falta de impresión a la
cola del Clavileño, en pareja con normal. NO
CATALOGADO. (Est. 40 €) .......................................... 20 €

F 921 ** 1781 (6). 1 PESETA. Importante rotura en posición
dos en cartucho LEYENDA "ESPAÑA". Muy rara y no
catalogada. (Est. 150 €) ................................................ 70 €

F 922 ** 1790. 1´50 PESETAS. Gran fallo de impresión,
lámpara como con luz. (Est. 50 €) .......................... 20 €

F 923 ** 1853 (3). 6 PESETAS. Trío vertical posición
6, 10 y 14. En el central FALTA IMPRESIÓN EN LA
ESPALDA DEL JUGADOR .  Rarísima y no
catalogada. (Est. 120 €).......................................... 50 €
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F 924 ** 1858 (2). FORTUNY 1,50 PTAS. Pareja
impresión "aguada" de la base del cuadro en ambos
sellos, encima de "ESPAÑA". NO CATALOGADO.
(Est. 50 €).......................................................................... 20 €

F 925 ** 1897. NAVIDAD´68. Bloque de 4, impresión
patinada o doble impresión. NO CATALOGADO. (Est.
40 €) .................................................................................... 20 €

F 926 ** 1921 (2). 3´50 PESETAS. Dos valores. El primero
fallo de tinta en el marco izquierdo. El segundo
profusas manchas blancas en cartucho de fechas. (Est.
60 €) .................................................................................... 30 €

F 927 ** 2034. 1 PESETA. Ambos ejemplares con fallo de
impresión en margen izquierdo. (Est. 60 €) ........ 30 €

F 928 ** 2369. NAVIDAD 12 PTAS. Franja blanca
coloreada vertical sobre la figura. NO CATALOGADO.
(Est. 20 €) ........................................................................... 10 €

F 929 ** 2391P. BASICA JUAN CARLOS 4 PTAS. Bloque de
4, muchas marcas de color por defecto impresión. NO
CATALOGADO. (Est. 30 €) .......................................... 15 €

F 930 ** 2831. BASICA JUAN CARLOS 4 PTAS. Bloque de
4, raya blanca vertical cruza los dos sellos de la
derecha. NO CATALOGADO. (Est. 20 €)............... 10 €

F 931 ** 2831dv. BASICA JUAN CARLOS 4 PTAS. Bloque
de 4, dentado horizontal muy desplazado, borde de
hoja inferior. (Cat. 170 €) ............................................. 30 €

F 932 ** 2591. TAPIZ. Impresión movida. Escasa. (Est. 60 €) 30 €

F 933 ** 2601dh (4). REY 50 PTS. Bloque de 4 borde de
hoja superior. Dentado horizontal fuertemente
desplazado. Muy raro el superior (solo existen 10 así).
(Est. 500 €) ........................................................................ 150 €

F 934 ** 2801 (20). 45 PTAS. Espectacular tira vertical de
20 sellos (2 x 10) variedad EMPALME que afecta a 8
sello. Rara. (Cat. 800 €) ................................................ 200 €

F 935 ** 2810. DIA DEL SELLO. Impresión movida. Muy
raro así y NO CATALOGADO. (Est. 60 €) .............. 30 €

F 936 ** 2876Aid. EXPO´92. 50 PESETAS. Color negro
movido provocando que la leyenda EXPO´92 quede
ilegible. NO CATALOGADO EN EL VALOR DE 50 PTS.
(Est. 50 €) ........................................................................... 20 €
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F 937 ** 2968. CODIGO CIVIL. Colores fuertemente
desplazados. (Est. 60 €) ............................................... 25 €

F 938 ** 3004dw. BASICA JUAN CARLOS 15 PTAS. Pareja
vertical aparentemente SIN DENTAR, pero
probablemente con algún dentado parcial eliminado.
(Est. 200 €) ........................................................................ 50 €

F 939 ** 3489. 32 PESETAS MANOLETE. Gran fallo de
impresión, márgen derecho. (Est. 60 €) ............... 25 €

F 940 ** 3494. EDADES DEL HOMBRE. Pareja inferior
importante fallo de impresión en leyenda "LAS
EDADES DEL HOMBRE". Rarísima. (Est. 120 €) .. 40 €

F 941 ** 3524 (2). FUTBOL. Pareja con normal, sello
inferior fallo de impresión en esquina superior derecha
en sello inferior. (Est. 40 €) ......................................... 20 €

EMISIONES SIGLO XXI

F 942 ** 3777 (2). BOMBEROS. Pareja, sello derecho falta
impresión en ángulo superior izquierdo. (Est. 100 €) 30 €

F 943 ** 3869C. CARNET FLORES 2002. Rarísimo
ejemplar DENTADO SUPERDESPLAZADO. (Est.
300 €) .............................................................. 100 €

F 944 ** 3959 (4). LEPRA. Bloque de 4 IMPRESION
DIFUMINADA por rayado horizontal. Muy raro y NO
CATALOGADO. (Est. 160 €) ........................................ 60 €

F 945 ** 4191. CENTENARIO SELLO CUBA. Bloque de 4
dentado desplazado. Raro. (Est. 60 €) ................... 30 €

F 946 ** 4296v. 0´30 CTS EURO REY. Bloque de ocho
sellos con GRAN FALTA VERTICAL del COLOR AZUL
en tercera columna. Raro. (Est. 400 €) .................. 100 €

F 947 ** 4729. CATEDRAL SANTIAGO. Sello IMPRESIÓN
MOVIDA. (Est. 40 €)....................................................... 20 €
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PRUEBAS

F 948 (*) 6/7 . ESPAÑA´84. Pruebas de LUJO.  (Cat.
156 €) ............................................................... 40 €

@ 949 (*) 6/7. ESPAÑA´84. Carpeta especial con la pruebas
y 2 Hojas Recuerdo (color y negra) Rey Juan Carlos I.
Algo ajadas. (Cat. 156 €)............................................... 50 €

F 950 (*) 9. CALELLA. HB 10.000, única de 5 dígitos,
última de la tirada. Ligera manchita al dorso
propia de la última del paquete. Muy interesante
y rara. (Est. 1200 €) ....................................... 300 €

951 (*) 12/13. ESPAMER´87. Serie de dos pruebas. (Cat.
60 €) .................................................................................... 10 €

952 (*) 18. CUERPO DE CORREOS. Hoja bloque prueba.
(Cat. 48 €) .......................................................................... 10 €

953 (*) 18 (3). CUERPO DE CORREOS. Juego de 3 hojas.
(Cat. 144 €) ........................................................................ 25 €

954 (*) 58/9 (3) .  ESPAMER´96 Y AVIACION Y
ESPACIO´96. Lote de 3 series de pruebas. (Cat.
90 €) ................................................................. 20 €

ESPAÑA VARIOS
BARCELONA

F 955 (*) 9/12 efs. Serie completa ERRORES UNICOLOR
SIN DENTAR (3 valores). (Cat. 214 €) ...................... 50 €

F 956 ** NE9/16. Serie completa reunidos en los dos
bloques de 4 con las distintas sobrecargas. Raros así y
de LUJO. COMEX. (Cat. 600 €)................................. 120 €

F 957 * NE9/16hi. SOBRECARGADOS. Serie completa
con sobrecargas invertidas. (Cat. 410 €) ............... 100 €

F 958 ** NE 17/21. V ANIV. REPUBLICA. Serie completa de
LUJO sin fijasellos. (Cat. 195 €)................................. 60 €

F 959 ** 17/21 (4). V ANIV. REPUBLICA. Serie completa en
bloque de 4 de LUJO. Dobles marquillas ORIOL y
ROIG. Muy raro así. (Cat. 800 €)............................... 200 €

F 960 * 29 s. Hoja bloque de mayor tamaño, sin dentar y
numeración al frente. No reseñada así. (Est. 120 €)60 €

961 ** 40/41. NAVIDAD 1942. HB buena conservación.
(Cat. 145 €) ........................................................................ 50 €

@ 962 * 51/52. COLÓN. Buena conservación, la roja sin
perforación de donativo. (Cat. 70 €) ...................... 22 €

F 963 (*) 55/59 s. Serie completa SIN DENTAR en bloque
de 4. LUJO. (Cat. 276 €)............................................... 60 €

F 964 (*) NE 25/26. HB NAVIDAD. Preciosas. (Cat. 346 €) 60 €

F 965 ** NE 31s. CESE RECARGO. Hoja bloque no emitida
SIN DENTAR, sin fijasellos de LUJO. Mayor tamaño
(155 x 120) que la catalogada (144 x 112). Muy buena
calidad y muy rara así. (Est. 250 €) .......................... 120 €

F 966 ** NE 32. NAVIDAD 45. Hoja bloque de LUJO,
conservación perfecta. Escasa así. (Cat. 275 €) . 90 €
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@ 967 ** NE 32. HB NAVIDAD. Goma tonalizada como es
habitual, conservación normal. (Cat. 275 €) ....... 70 €

F 968 * NE 33/34. CENTENARIO DEL SELLO. Hojitas no
emitidas (fuertemente oxidadas) en carpeta especial del
CENTENARIO DEL SELLO. Muy raras así. (Est. 300 €).... 90 €

F 969 ** Telégrafos 4/8 (4). BARCELONA TELEGRAFOS 1934.
Serie completa de LUJO. Muy rara. (Cat. 209 €)............ 70 €

CANARIAS

F 970 ** 1/3 hab, 1/3 (2). 1ª SERIE (OCT 1936) completa en
tiras de 3, el sello central errores "13" por "18" de julio y
"1936" con "3 " grande. Espectacular y muy raro así. (Est.
300 €).................................................................................. 50 €

F 971 ** 4/7 Ahaa, 4A/7. 3ª SERIE (12 FEB 37). Bloque de
10, un sello "A" de Habilitado corta (posición 5, 7 y 7).
Preciosa y rara. (Est. 600 €) ........................................ 150 €

F 972 * 8/10 (4). 4ª SERIE (2 MARZO 37). 1937 (12 MAR),
LAS PALMAS/CADIZ. Espectacular franqueo con la
serie en bloque de 4, matasellos POR VIA AEREA y
censura militar. Al dorso llegada. (Est. 80 €)........ 40 €

F 973 * 11/13. 1937. LAS PALMAS/EE.UU. Precioso sobre-
carta ilustrado, matasellos "POR AVIÓN AÉREA". (Est.
60 €) .................................................................................... 30 €

F 974 ** 14/19 (4). Serie completa en bloque de 4 sin
fijasellos (algo desprendido el 1,25), pero excelente
calidad. Raro. (Cat. 1012 €) ......................................... 180 €

F 975 x 14/19. Serie completa s/fragmento, matasellos
de favor POR VIA AEREA/19 MAY 37/ LAS PALMAS.
LUJO. (Cat. 73 €)............................................................. 25 €

F 976 * 20/22, 823, 802, 814 (4). 1937. S.C.
TENERIFE/VILLAGARCIA. Precioso franqueo aéreo con
local y al dorso PAREJA VERTICAL CAPICUA SELLOS
FALANGE, matasellos llegada. Muy raro, máxime en
Canarias. (Est. 120 €) ..................................................... 50 €

F 977 * 23/30. SOBRECARGADOS. Preciosa serie
completa, valor clave marquilla. (Cat. 327 €) ...... 100 €

F 978 * 23, 25/30. 1937. LAS PALMAS/BELGICA. Con sello
sobretasa (Galvez 392), matasellos certificado. Serie sin
el 2 cta raro. Preciosa. (Est. 120 €)........................... 50 €

F 979 * 23, 28, 40. 1938. LA LAGUNA/ALEMANIA.
Precioso franqueo matasellos CERTIFICADO y
Censura Militar de LA LAGUNA. Rara. (Est. 80 €) 30 €
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F 980 * 30, 33, 823, Galvez 400. 1937 LAS
PALMAS/AMBERES. Preciosa combinación de 2
emisiones y con raro local en carta (bloque 4 luto). (Est.
80 €) .................................................................................... 30 €

F 981 * 31/33, 806, 817 (2). 1937. LAS PALMAS/NUEVA
YORK. Precioso franqueo con locales y rara viñeta
alemana de certificado ferrocarril, matº certificado. Al
dorso Censura Militar, tránsito y llegada. (Est. 80 €) 25 €

F 982 ** 40/43. SOBRECARGADOS. Preciosa serie
completa. Muy bien centrada. (Cat. 115 €)........... 40 €

F 983 * 41/43. 1938. LAS PALMAS/PAMPLONA. Matº
"POR VIA AEREA". Doble marquilla "CRITIKIAN" Muy
rara y de LUJO. (Est. 150 €) ........................................ 75 €

F 984 ** 44/51. SOBRECARGADOS. 1938. Vía Aérea. Muy
bien centrada. Rara así. (Cat. 197 €) ........................ 60 €

F 985 * 47/49, 806. 1938. LAS PALMAS/CADIZ. Raro
franqueo con los valores altos, matasellos POR VIA
AEREA y censura militar LAS PALMAS. Precioso. (Est.
180 €) .................................................................................. 70 €

SOBRECARGAS LOCALES PATRIÓTICAS

F 986 ** ANTEQUERA 1/18. Serie completa de LUJO.
Rarísima, máxime esta calidad. (Cat. 240 €)........ 120 €

F 987 ** ANTEQUERA 1/13 (6). Serie completa en bloque
de 6 sellos. Los 11 valores conocidos 1, 2, 5, 10 SN, 10
SR, 15, 20, 25, 30, 40, 50 Y 60 SOBRECARGA
DESPLAZADA VERTICALMENTE. Los dos inferiores
parcial. Rarísimo conjunto. (Est. 1200 €)............... 400 €

F 988 ** ANTEQUERA 1/13. Serie compelta de los 11
valores conocidos 1, 2c, 5, 10 SN, SR, 15, 20, 25, 30, 40,
50 y 60 CTS. en bloque de 4. SOBRECARGA
DESPLAZADA HORIZONTALMENTE "A CABALLO".
Rarísima. (Est. 800 €)..................................................... 300 €

F 989 ** ANTEQUERA 1 N/C (25). 1 CÉNTIMO. Sobrecarga
impresa al dorso y calcada sobre frente. Bloque reporte
de 25. Dobleces y manchas del tiempo. Excepcional,
único conocido y NO CATALOGADO (25 ejemplares
conocidos). (Est. 1500 €) ............................................. 500 €
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A continuación (lotes 986 a 1094), reseñamos una
importantísima colección de ANTEQUERA realizada
coetaneamente a su emisión y de unas series ya de por sí muy
raras. Esta sobrecarga se realizó en bloques reporte de 25
ejemplares y parece ser de 10 para los valores altos. Son
muchos lotes y variedades nunca reseñadas, así como
algunos valores ni siquiera catalogados y muchas las piezas
UNICAS CONOCIDAS.

Se trata pues de una dispersión única que esperamos
haga las delicias de los coleccionistas de patrióticos.

Les sugerimos vea igualmente los lotes 1291 a 1306
que incorpora la parte de sellos locales de ANTEQUERA.



F 990 ** ANTEQUERA 1hh (25). Bloque de reporte de 25
ejemplares, impresión doble (movida). (Cat. 300 €)...... 100 €

F 991 ** ANTEQUERA 1hhi (10). 1 CÉNTIMO. Bloque de 10
DOBLE SOBRECARGA, una INVERTIDA. Muy raro. (Cat.
200 €).................................................................................. 75 €

F 992 ** ANTEQUERA 1hcc (8). 1 CÉNTIMO.
SOBRECARGA AZUL. Bloque de 8 sellos con
habilitación sobre margen izquierdo. Precioso y raro.
(Est. 250 €)......................................................................... 100 €

F 993 ** ANTEQUERA.1hcc (25).  1 CÉNTIMO. Bloque reporte
error sobrecarga azul (2´75 x 25). (Est. 90 €)............. 30 €

F 994 ** ANTEQUERA 1hcc (25). 1 CÉNTIMO.
SOBRECARGA ERROR AZUL. Bloque reporte con
pliegue provocando ejemplares sin sobrecarga.
Rarísimo. Única y espectacular. (Est. 450 €)........ 200 €

F 995 ** ANTEQUERA 1hcci (25). . 1 CÉNTIMO.
SOBRECARGA AZUL INVERTIDA. Bloque reporte de 25
sellos. Precioso y raro. (Est. 100 €) .......................... 50 €

@ 996 ** ANTEQUERA 1hcci (25)+fallo. 1 CÉNTIMO.
SOBRECARGA AZUL CLARO INVERTIDA. Bloque
reporte de 25 sellos y gran mancha de impresión. (Est.
150 €)................................................................................... 75 €

@ 997 ** ANTEQUERA 1hcca (25). 1 CÉNTIMO.
SOBRECARGA ROJA. Bloque reporte de 25 sellos. (Est.
90 €) .................................................................................... 30 €

F 998 ** ANTEQUERA 1hcca (25). 1 CÉNTIMO.
SOBRECARGA ROJA. Bloque reporte de 25 sellos, 1º sello
sin "AN", "E" y sin "J". No catalogado. (Est. 150 €)....... 75 €

F 999 ** ANTEQUERA 1hcca (10).  1 CÉNTIMO. Bloque de
12 sellos, diez de ellos SOBRECARGA ROJA y dos SIN
SOBRECARGA. Rarísima, espectacular y NO
CATALOGADA. Dobleces verticales entre sellos que no
afectan. (Est. 300 €)....................................................... 150 €
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F 1000 ** ANTEQUERA 1hccai (10). 1 CÉNTIMO. Bloque de
SOBRECARGA ROJA INVERTIDA.  (Est. 35 €)..... 20 €

F 1001 ** ANTEQUERA 1hcca (10). 1 CÉNTIMO. DOBLE
SOBRECARGA ROJA UNA INVERTIDA. Rarísimo y NO
CATALOGADO. (Est. 240 €)........................................ 120 €

F 1002 ** ANTEQUERA 2 (25). 2 CÉNTIMOS. Bloque
reporte de 25 ejemplares SOBRECARGA DESPLAZADA
HORIZONTAL A DERECHA. Excepcionalmente raro.
(Est. 500 €) ........................................................................ 150 €

F 1003 ** ANTEQUERA 2 (25). 2 CÉNTIMOS. Bloque
reporte de 25 ejemplares sobrecarga PARCIAL y al
dorso por pliegue. Rarísima. (Est. 500 €) .............. 200 €

F 1004 ** ANTEQUERA 2 (25). 2 CÉNTIMOS. SOBRECARGA
DESPLAZADA VERTICAL, bloque reporte con la tira
inferior sobrecarga parcial. Rarísimo. (Est. 500 €) 200 €

@ 1005 ** ANTEQUERA 2 (25). 2 CÉNTIMOS. Bloque
reporte de 25 ejemplares. (Est. 25 €)...................... 10 €

F 1006 ** ANTEQUERA 2 (25). 2 CÉNTIMOS. Sobrecarga

desplazada en DIAGONAL. Bloque reporte de 25
ejemplares. Excepcionalmente rara. (Est. 600 €) 300 €

F 1007 ** ANTEQUERA 2hcc (10). 2 CÉNTIMOS. DOBLE
SOBRECARGA AZUL Y ROJA FUERTEMENTE
DESPLAZADA. Incluyendo posición 17 "E" fina. NO
CATALOGADO.  (Est. 500 €) ...................................... 150 €

F 1008 ** ANTEQUERA 2hcc (25). 2 CÉNTIMOS. DOBLE
SOBRECARGA AZUL Y ROJA. Bloque reporte de 25
ejemplares. (Est. 700 €)................................................ 300 €

@ 1009 ** ANTEQUERA 2hcca (25). 2 CÉNTIMOS.
SOBRECARGA AZUL VERDE. Bloque reporte de 25
ejemplares. (Cat. 36 €).................................................. 15 €

F 1010 ** ANTEQUERA 2hi (25). 2 CÉNTIMOS. Bloque
reporte de 25 ejemplares SOBRECARGA INVERTIDA.
(Cat. 106 €) ........................................................................ 35 €

F 1011 ** ANTEQUERA 2A/B. Serie de valores complemento
sobre el 678D (sobrecarga azul-verde y roja) y en negro.
NO CATALOGADA. Preciosa. (Est. 60 €).................... 20 €

F 1012 ** ANTEQUERA 2A/B (4). Serie en bloque de 4 de
valores complemento sobre el 678d sobrecarga azul-
verde, roja y en negro. NO CATALOGADA. Preciosa.
(Est. 240 €)......................................................................... 80 €
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F 1013 ** ANTEQUERA 2B (25). 2 CÉNTIMOS. SOBRECARGA ROJA,
bloque reporte con "E" fina posición 17. (Cat. 362 €)...................... 120 €

F 1014 ** ANTEQUERA 2"C" (25). 2 CÉNTIMOS. Bloque
reporte SOBRECARGA NEGRA sobre el 678d. NO
CATALOGADO. (Est. 750 €)........................................ 250 €

F 1015 ** ANTEQUERA 3 (25). 2 CÉNTIMOS. Bloque reporte
sobrecarga CALCADA PARCIAL. (Est. 100 €) ................. 50 €

@ 1016 ** ANTEQUERA 4 (25). Bloque Reporte de 25 sellos,
posición 17 "E" Fina. (Est. 25 €) .................................. 10 €

F 1017 ** ANTEQUERA 4 hcc(25). 5 CÉNTIMOS. Bloque
reporte error SOBRECARGA ROJA. Incluye posición 17
"E" fina. (Cat. 87 €) .......................................................... 30 €

F 1018 ** ANTEQUERA 4hcc (25). 5 CÉNTIMOS. Bloque reporte
SOBRECARGA ROJA DESPLAZADA EN DIAGONAL.
Rarísimo, único conocido. (Est. 900 €) ........................ 300 €

F 1019 ** ANTEQUERA 4hcci (25). 5 CÉNTIMOS. Bloque
reporte SOBRECARGA INVERTIDA. (Cat. 206 €)...... 80 €

F 1020 ** ANTEQUERA 4hcc (4). 5 CÉNTIMOS. Bloque de 4
SOBRECARGAROJAy calco parcial al dorso. (Est. 120 €)..... 50 €

F 1021 ** ANTEQUERA 4hcci (25). 5 CÉNTIMOS. Bloque
reporte SOBRECARGA ROJA INVERTIDA y CALCADA.
(Est. 250 €)......................................................................... 90 €

@ 1022 ** ANTEQUERA 5 (25). 10 CÉNTIMOS. Bloque
reporte. (Est. 30 €).......................................................... 15 €

F 1023 ** ANTEQUERA 5hi (25). 10 CÉNTIMOS. Bloque
reporte SOBRECARGA INVERTIDA.. (Cat. 162 €) ..... 75 €

F 1024 ** ANTEQUERA 5hcca (25). 10 CÉNTIMOS. Bloque
reporte error SOBRECARGA AZUL. Posición 17 "E" fina.
Rarísimo. (Cat. 1100 €).................................................. 300 €
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F 1025 ** ANTEQUERA 5hccai (6). 10 CÉNTIMOS. Bloque
de 6 SOBRECARGA AZUL INVERTIDA. Muy rara. (Cat.
360 €).................................................................................. 100 €

F 1026 ** ANTEQUERA 5hcc (25). 10 CÉNTIMOS. Bloque
reporte SOBRECARGA ROJA. Incluye posición 17 "E"
fina. (Est. 90 €) ................................................................. 30 €

F 1027 ** ANTEQUERA 5hcci (25). 10 CÉNTIMOS. Bloque
reporte SOBRECARGA ROJA INVERTIDA. (Cat. 212 €) 90 €

F 1028 ** ANTEQUERA 5 N/C (4). 10 CÉNTIMOS. Bloque
de 4 DOBLE SOBRECARGA NEGRA y ROJA NO
CATALOGADO. Rarísimo y de LUJO. (Est. 300 €) 100 €

@ 1029 ** ANTEQUERA 6 (25). 15 CÉNTIMOS. Bloque
reporte posición 17 "E" fina. (Est. 40 €) .................. 15 €

F 1030 ** ANTEQUERA 6hi (25). 15 CÉNTIMOS. Bloque
reporte sobrecarga INVERTIDA. (Cat. 143 €)....... 50 €

F 1031 ** ANTEQUERA 6hhi (10). 15 CÉNTIMOS. Bloque de 10,
conteniendo la posición 17 "E" fino. DOBLE SOBRECARGA
INVERTIDAS ambas. NO CATALOGADO ni conocido
doble. Rarísimo. (Est. 300 €) .......................................... 120 €

F 1032 ** ANTEQUERA 6hhi (10). 15 CÉNTIMOS. Bloque de
10 DOBLE SOBRECARGA INVERTIDA y DIAGONAL.
Rarísimo. (Est. 500 €) .................................................... 150 €

F 1033 ** ANTEQUERA 6hcc (25). 15 CÉNTIMOS. Bloque
reporte con SOBRECARGA NEGRA y posición 17 "E"
fina. (Cat. 362 €) .............................................................. 90 €

F 1034 ** ANTEQUERA 6hcc (10). 15 CÉNTIMOS. Bloque de 10
SOBRECARGA NEGRA EN DIAGONAL. Ligeras fuelles
naturales. Muy raro y No Catalogado. (Est. 300 €) ... 100 €

F 1035 ** ANTEQUERA 7 (25). 15 CÉNTIMOS. Bloque
reporte con la posición 17 "E" fina. (Est. 40 €) .... 15 €

F 1036 ** ANTEQUERA 7hi (25). 15 CÉNTIMOS. Bloque
reporte SOBRECARGA INVERTIDA. (Cat. 217 €) 90 €

@ 1037 ** ANTEQUERA 8 (25). 20 CÉNTIMOS. Bloque
reporte. (Est. 40 €).......................................................... 15 €
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F 1038 ** ANTEQUERA 8hi (25). 20 CÉNTIMOS. Bloque
reporte con SOBRECARGA INVERTIDA. (Cat. 212 €) 75 €

F 1039 ** ANTEQUERA 8hcc (25). 20 CÉNTIMOS. Bloque
reporte ERROR SOBRECARGA NEGRA con posición 17
"E" fina. (Cat. 550 €) ....................................................... 50 €

@1040 ** ANTEQUERA 9 (25). 25 CÉNTIMOS. Bloque
reporte con posición 17 "E" fina. (Est. 40 €)......... 15 €

F 1041 ** ANTEQUERA 9hi (25). 25 CÉNTIMOS. Bloque de
6 SOBRECARGA INVERTIDA. (Cat. 26 €) .............. 15 €

@ 1042 ** ANTEQUERA 10 (25). 30 CÉNTIMOS. Bloque
reporte. (Est. 40 €).......................................................... 15 €

F 1043 ** ANTEQUERA 10 (4). 30 CÉNTIMOS. Tira de 4.
Espectacular fallo de impresión en sello original (papel
adherido) y sobrecargado en el blanco. Excepcional.
(Est. 150 €) ......................................................................... 70 €

F 1044 ** ANTEQUERA 10hi (25). 30 CÉNTIMOS. Bloque
reporte SOBRECARGA INVERTIDA. (Cat. 212 €) 75 €

F 1045 ** ANTEQUERA 4hh (4). 30 CÉNTIMOS. Bloque
reporte DOBLE SOBRECARGA. (Est. 60 €)........... 25 €

F 1046 ** ANTEQUERA 10 (10). 30 CÉNTIMOS. Bloque de
10 SOBRECARGA EN DIAGONAL, NO CATALOGADO.
Rarísimo. (Est. 500 €) .................................................... 200 €

F 1047 ** ANTEQUERA 10 (10). 30 CÉNTIMOS. Bloque de
10 SOBRECARGA DESPLAZADA HORIZONTAL y
VERTICAL. Rarísimo y excepcional. (Est. 500 €) 250 €

F 1048 ** ANTEQUERA 10 (25). 30 CÉNTIMOS. Bloque reporte
SOBRECARGA DESPLAZADA hacia arriba a caballo.
Rarísima y NO CATALOGADA. (Est. 600 €)............... 300 €

F 1049 ** ANTEQUERA 10 (25). 30 CÉNTIMOS. Bloque
reporte SOBRECARGA DESPLAZADA EN
HORIZONTAL (a caballo). Rarísimo y NO
CATALOGADO. (Est. 600 €) ....................................... 300 €

F 1050 ** ANTEQUERA 10hh (15). 30 CÉNTIMOS. Bloque de15
DOBLE SOBRECARGA NORMAL y EN DIAGONAL. NO
CATALOGADO así. Rarísimo. (Est. 750 €)........................ 250 €

@ 1051 ** ANTEQUERA 11 (25). 40 CÉNTIMOS. Bloque
reporte. (Est. 50 €) .......................................................... 20 €
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F 1052 ** ANTEQUERA 11hi (25). 40 CÉNTIMOS. Bloque
reporte SOBRECARGA INVERTIDA. (Cat. 725 €) 225 €

F 1053 ** ANTEQUERA 12 (25). 50 CÉNTIMOS. Bloque
reporte. Raro. (Cat. 113 €)............................................ 60 €

F 1054 ** ANTEQUERA 12hi (25). 50 CÉNTIMOS. Bloque
reporte SOBRECARGA INVERTIDA. (Cat. 825 €) 250 €

F 1055 ** ANTEQUERA 13 (25). 60 CÉNTIMOS. Bloque
reporte. (Cat. 87 €) ......................................................... 50 €

F 1056 ** ANTEQUERA 13 (4). 60 CÉNTIMOS. Bloque de 4
sin "A" de "ESPAÑOL". Muy raro y NO CATALOGADO.
(Est. 60 €) ........................................................................... 30 €

F 1057 ** ANTEQUERA 13hi (4).  60 CÉNTIMOS. Bloque de
4 SOBRECARGA INVERTIDA. (Cat. 66 €).............. 25 €

F 1058 ** ANTEQUERA 13hi (25). 60 CÉNTIMOS. Bloque de 25
SOBRECARGA ROJA. Posición 17 "E" fina. (Cat. 250 €) 80 €

F 1059 ** ANTEQUERA. 13hcc.  60 CÉNTIMOS. Ejemplar
SOBRECARGA DOBLE ROJA y una más calcada al dorso.
Rarísimo y NO CATALOGADO. (Est. 100 €).................... 40 €

F 1060 ** ANTEQUERA 13hcci (4). 60 CÉNTIMOS. Bloque de
4 SOBRECARGA ROJA INVERTIDA. (Cat. 102 €) .. 30 €

F 1061 ** ANTEQUERA 13hhcc (10). 60 CÉNTIMOS. Bloque de 10
DOBLE SOBRECARGAROJA(NO CATALOGADA) conteniendo la
posición 17 "E" fina. Rarísimo. (Est. 600 €)........................ 240 €

F 1062 ** ANTEQUERA 14 (2). 1 PESETA. Pareja con
SOBRECARGA CALCADA NEGRA al dorso de un sello.
Interesante. (Est. 40 €) .................................................. 20 €

@ 1063 ** ANTEQUERA 14 (8). 1 PESETA. Bloque de 8 un
sello. Posición 17 "E" fina. (Est. 30 €)....................... 15 €

F 1064 * ANTEQUERA 14 hh. 1 PESETA. DOBLE
SOBRECARGA. Raro. Marquillado. (Cat. 73 €)..... 20 €

F 1065 ** ANTEQUERA 15.  2 PESETAS. Valor clave.
(Est. 130 €) ...................................................................... 70 €

F 1066 ** ANTEQUERA 15. 2 PESETAS. SOBRECARGA
INVERTIDA. Rarísimo. (Est. 240 €) ........................... 80 €
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F 1067 ** ANTEQUERA 16 (8). 4 PESETAS. Bloque de 8
incluyendo "E" fina. Muy raro. Precioso. (Cat. 304 €). 120 €

F 1068 ** ANTEQUERA 18 hcc. 20 CTS URGENTE. Error
sobrecarga AZUL en bloque de 4. Escaso. (Cat. 78 €).. 25 €

F 1069 ** ANTEQUERA NE 1/12. Serie completa de NO
EMITIDOS. Magnífica y rarísima. (Cat. 431 €) ...... 200 €

F 1070 ** ANTEQUERA NE 1/12 (4). Serie completa en
bloque de 4 de LUJO. Excepcional y rarísima así. (Est.
2000 €) ...............................................................................1.000 €

F 1071 ** ANTEQUERA NE 1 (25). Bloque Reporte"E" Fina
posición 17. Ligeras manchas del tiempo. Dos valores.
(Cat. 912 €) ........................................................................ 250 €

F 1072 ** ANTEQUERA NE 2 (25). BLOQUE REPORTE "E"
Fina, Posición 17 (Cat. 912 €) ..................................... 270 €

F 1073 ** ANTEQUERA NE 3 (25). Bloque Reporte, una tira
vertical SOBRECARGA CALCOREVERSO roja. Única.
Rarísima.  (Est. 200 €).................................................... 90 €

F 1074 ** ANTEQUERA NE 4 (25). BLOQUE REPORTE de 25
sellos. (Cat. 725 €) .......................................................... 200 €

F 1075 ** ANTEQUERA NE 6, NE 6 hh. Pareja vertical, uno
normal y el otro DOBLE IMPRESIÓN.
Extraordinariamente rara. (Cat. 180 €) ................... 75 €

F 1076 **/* ANTEQUERA NE 7 (25). Bloque reporte de 25
sellos, incluyendo "E" Fina, posición 17 (3 sellos
recompuestos) (Est. 300 €) ........................................ 100 €
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F 1077 ** ANTEQUERA NE 7 (10). Pliego de 10 incluyendo
"E" Fina posición 17. (Est. 120 €)................................ 40 €

F 1078 ** ANTEQUERA NE 7 hi. Bloque de 10,
SOBRECARGA INVERTIDA. (Est. 120 €)................. 40 €

F 1079 ** ANTEQUERA NE 8 (4). Bloque de 4. (Cat. 104 €) 50 €

F 1080 ** ANTEQUERA NE 9 (10). Bloque de 10, incluyendo
posición 17 "E" Fina. Muy ligeras manchas del tiempo.
(Cat. 730 €)........................................................................ 200 €

F 1081 ** ANTEQUERA NE 9 hi. SOBRECARGA INVERTIDA
NO CATALOGADA. Extraordinariamente raro.
Manchitas del tiempo. (Est. 240 €) .......................... 120 €

F 1082 **/* ANTEQUERA NE 10 (4). Bloque de 4, los dos
superiores con charnela. (Est. 130 €) ..................... 50 €

F 1083 ** ANTEQUERA NE 11 (4). 50 CTS. Bloque de 4.
incluyendo posición 17. Muy raro. (Cat. 160 €) .. 60 €

F 1084 ** ANTEQUERA NE 11. SOBRECARGA
CALCOREVERSO. (Est. 90 €) ..................................... 30 €

F 1085 ** ANTEQUERA NE 12. SOBRECARGA
CALCOREVERSO. Rarísimo. Solo dos conocidos. (Est.
240 €) .................................................................................. 100 €

F 1086 * ANTEQUERA 20 CTS URGENTE. Sobrecarga
sobre sello. Solo 9  ejemplares conocidos y 3 de ellos
defectuosos. Rarísimo. (Est. 500 €)......................... 200 €

F 1087 ** ANTEQUERA 25 CTS PABLO IGLESIAS NO
CATALOGADO. Doblez de archivo. UNICO EJEMPLAR
según esta colección. (Est. 1000 €) ........................ 400 €

F 1088 ** ANTEQUERA 19/22. LOPE DE VEGA. Rarísima y
de excelente calidad. (Cat. 330 €) ........................... 150 €

F 1089 ** ANTEQUERA 19/22 (4). LOPE DE VEGA. Serie
completa en bloque de 4. El 50 CTS importante salto
de peine además. Excepcional. (Cat. 1320 €) ..... 600 €
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F 1090 ** ANTEQUERA 19 (25). 15 CTS. Bloque Reporte de
25 sellos, incluida la posición 17 "E" Fina. Rarísimo.
Infima manchita en 2 sellos. (Cat. 1650 €)........... 450 €

F 1091 ** ANTEQUERA 19 (4). 15 CTS. Bloque de 4, dos sellos
sobrecarga calcada al dorso. Rarísimo. (Est. 300 €)....... 120 €

F 1092 ** ANTEQUERA 20 (25). Bloque Reporte de 25 sellos.
Infimas manchitas en dos sellos. (Cat. 1650 €)............... 400 €

F 1093 ** ANTEQUERA 20 hi (4). 30 CTS. Bloque de 4.
SOBRECARGA INVERTIDA. Rarísimo. (Cat. 480 €)150 €

F 1094 * ANTEQUERA 21 hc. 50 CTS. ERROR DE COLOR
en SOBRECARGA ROJA en lugar de oro. UNICO
EJEMPLAR CONOCIDO según esta colección. Doblez
vertical. (Est. 600 €) ....................................................... 300 €

F 1095 * 1/5. AVILA. Preciosa serie completa. Escasa. (Cat.
62 €) .................................................................................... 25 €

F 1096 ** 16/20. BAENA. Serie completa de LUJO. Trípticos
sin fijasellos. (Cat. 43 €)................................................ 20 €

@ 1097 ** 11/20. BILBAO. Serie completa de LUJO.
Marquillas en valores claves. (Cat. 33 €)................ 15 €

F 1098 * 23/24. BURGOS. Inapreciable huella. Muy bien
centrado. LUJO. (Cat. 42 €)........................................ 15 €

F 1099 ** 53. BURGOS. Marquillado. LUJO. (Cat. 116 €) 45 €

F 1100 ** 57. BURGOS.  25 CÉNTIMOS. Marquilllado. Valor
clave. (Est. 325 €) ............................................................ 130 €

F 1101 ** 58. BURGOS. 25 CENTIMOS. LUJO. Marquillado.
Raro. (Cat. 1106 €) .......................................................... 50 €

F 1102 ** 81hi (4). BURGOS. 20 CENTIMOS. Bloque de 4
SOBRECARGA INVERTIDA. Rarísima y de LUJO. (Cat.
116 €) ................................................................................... 50 €

F 1103 ** 83/90. BURGOS. Serie completa de LUJO en dos
bloques de cuatro. (Cat. 150 €) ................................ 60 €
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F 1104 ** 83/86 (4). BURGOS. Sobrecarga negra en bloque
de 4 (4 bloques de 4) con variantes. Precioso y raro.
(Est. 200 €) ........................................................................ 50 €

F 1105 ** 94. BURGOS. Ligeras sombritas. (Cat. 145 €) 40 €

F 1106 * N/C. BURGOS. HB TOLEDO sobrecarga VIVA
ESPAÑA CORREO AEREO. LUJO. (Est. 120 €).... 40 €

F 1107 ** 1/9. CÓRDOBA. Preciosa serie completa sin
fijasellos. Muy rara. (Cat. 147 €)................................. 75 €

F 1108 * CADIZ G170b+254. 1.937. CADIZ/ALGECIRAS.
Rarísmo franqueo con móvil 254 sobrecarga
HABILITADOS CORREOS en rojo que no habíamos
visto nunca junto a móvil 170b y local, matº fecha.
Extraordinariamente RARO. NO CATALOGADO. (Est.
120 €)................................................................................... 50 €

F 1109 ** 30, 30 hi. GRANADA. Sobrecarga normal e
invertida. LUJO. (Cat. 37 €) ......................................... 15 €

F 1110 ** 30. GRANADA. Sobrecarga AZUL. NO
CATALOGADO así. Rarísimo. (Est. 60 €) ............... 25 €

F 1111 * 1/16. HUESCA. Magnífica serie a falta del 4
pesetas, incorporando variantes del 20, 50, 10 y 30
céntimos. Muy rara. (Cat. 420 €) .............................. 150 €

F 1112 **/* 9hi (4). HUESCA. 30 CENTIMOS. Bloque de
cuatro SOBRECARGA INVERTIDA. Muy raro y de LUJO.
(Cat. 160 €) ........................................................................ 50 €

F 1113 **/* 11hi. HUESCA. 50 CENTIMOS. Bloque de cuatro
SOBRECARGA INVERTIDA. Muy raro. (Cat. 280 €). 90 €

F 1114 * 10 N/C. HUESCA. 40 CENTIMOS. DOBLE
SOBRECARGA NO CATALOGADA. Una suave.
(Est. 60 €) ........................................................................ 25 €

@ 1115 **/* 1/14. HUEVAR.  Preciosa serie completa.
(Cat. 38 €) ....................................................................... 15 €

@ 1116 * 15/28. HUEVAR.  Preciosa serie completa. (Cat.
53 €) .................................................................................... 20 €

@ 1117 * 29/42. HUEVAR.  Preciosa serie completa. (Cat.
51 €) .................................................................................... 20 €

F 1118 **/* 43/49. HUEVAR. Serie completa de trípticos. (Cat.
78 €) .................................................................................... 30 €
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F 1119 * 4/11. IFNI. Magnífica serie completa. (Cat.
55 €).................................................................................... 20 €

F 1120 * 12/15. IFNI. Preciosa serie completa. (Cat.
48 €) ................................................................. 20 €

F 1121 ** 1/14. JEREZ. Preciosa serie completa. (Cat. 46 €)
20 €

F 1122 * 15/23 hi. JEREZ. Serie de LUJO, sobrecarga
invertida. (Cat. 47 €)....................................................... 20 €

F 1123 ** 1/9. LA CORUÑA. Preciosa serie completa.
Escasa. (Cat. 48 €) .......................................................... 20 €

F 1124 * 36/44. LA LINEA. Muy bonita serie completa, el
44 goma irregular. (Cat. 97 €).................................... 30 €

F 1125 * LAS PALMAS. 1937. A SANTA CRUZ. Sobre el 821
(20 cts) sobrecarga URGENTE en violeta. NO
CATALOGADA y rara, (Est. 60 €) .............................. 25 €

F 1126 **/* 1/15. MALAGA. Magnífica serie de LUJO,
marquillada. El 2 céntimos (valor clave) sin fijasellos.
(Cat. 115 €)......................................................................... 50 €

F 1127 ** MALAGA 1 (10). Bloque de 10 SOBRECARGA
DESPLAZADA en horizontal. Muy rara y NO
CATALOGADA. (Est. 50 €) ........................................... 25 €

F 1128 * MALAGA 9 bisec. 1937. BENAOJAN/
ANTEQUERA. Raro franqueo con bisectado patriótico
para impresos, matasellos fecha. (Est. 50 €) ....... 25 €

F 1129 **/* 18. MALAGA. Bloque de 4 con la sobrecarga
desplazada hacia arriba, quedando la leyenda ARRIBA
ESPAÑA en la parte inferior de la pareja superior y sin
esta leyenda en los sellos inferiores. (Est. 60 €). 20 €

F 1130 **/* MALAGA 31/40, 40A. Serie completa de trípticos
con el valor complementario 60 cts sobrecargado.
Solo una serie con fijasellos. (Cat. 91 €)................ 35 €

F 1131 **/* MALAGA 41 hcc/46hcca (4). Juego de ERRORES
DE COLOR en la sobrecarga a excepción del 60 cts
con sobrecarga violeta en bloque de 4, una solo con
fijasellos. (Est. 90 €)........................................................ 30 €

F 1132 ** MALAGA 46 T. Trío SOBRECARGA ROJA-NEGRA-
ROJA (Bandera Falange). Preciosa. (Cat. 65 €)............ 25 €

F 1133 * MALAGA 46hcca,42. 1937. A ANTEQUERA.
Franqueo con 60 cts. ERROR DE COLOR
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SOBRECARGA VERDE, matº certificado y faja de
censura. Preciosa. (Est. 75 €) ..................................... 30 €

F 1134 ** MALAGA NE 11 (4). 40 CTS SOBRECARGA
VIOLETA. Bloque de 4 de LUJO. Raro. (Cat. 288 €)75 €

F 1135 **/* MALAGA 60/66 (4). Serie completa de FRANCO
sobrecarga FALANGE-CONDE CIANO en B4. Preciosas.
Las dos superiores con charnela). (Cat. 412 €)........... 120 €

F 1136 * MALAGA 62, 63 hi. 25 Y 40 CTS. SOBRECARGA
INVERTIDA. Raros. (Cat. 58 €) ................................... 20 €

F 1137 * 1/18. ORENSE. Muy bonita serie completa.
Escasa. (Cat. 95 €) .......................................................... 40 €

F 1138 **/* 13s/14s. ORENSE. Serie sin dentar. Dos valores.
LUJO. (Cat. 132 €) .......................................................... 60 €

F 1139 * 19/32. ORENSE. Muy bonita serie completa. Rara.
(Cat. 315 €) ........................................................................ 120 €

F 1140 * ORENSE 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 31. 1937.
UTRERA/BRUSELAS. Raro franqueo con serie corta
matº certificado. Preciosa. (Est. 140 €) .................. 60 €

F 1141 ** 4/5 hi. PAMPLONA. Serie completa
SOBRECARGA INVERTIDA (2 valores). (Cat. 52 €) 20 €

F 1142 **/* 1/19. PONTEVEDRA. Preciosa serie completa, el 1
pta. únicamente con fijasellos y variedad sobrecarga
roja. Muy rara. (Cat. 175 €)........................................... 25 €

F 1143 * 20/27. PONTEVEDRA. Preciosa serie completa.
(Cat. 48 €) .......................................................................... 20 €

F 1144 * 12/22. SALAMANCA. Preciosa y rarísima serie a
falta del 2 ctos. (678d, nº 13). (Cat. 450 €) ........... 250 €

F 1145 **/* 1/18. SAN SEBASTIAN. Magnífica serie. (Cat. 115 €) 40 €

F 1146 ** 21/37. SAN SEBASTIAN. Serie completa de LUJO.
Marquillada. (Cat. 77 €) ................................................. 30 €

F 1147 * 54/59. SAN SEBASTIAN. Serie completa de LUJO.
(Cat. 40 €) .......................................................................... 16 €

F 1148 ** 60/61. SAN SEBASTIAN. Serie completa de LUJO.
Marquillada. (Cat. 119 €) ............................................... 40 €

F 1149 * 15. SANTANDER. 2 PESETAS. Valor clave Autogiro
con pliegue natural vertical. Raro. (Cat. 125 €) ... 50 €

F 1150 ** 15hcc. SANTANDER. AUTOGIRO. Cambio color
sobrecarga roja. Magnífico y muy raro. (Cat. 155 €)75 €

F 1151 ** 12/14. SEGOVIA. Preciosa serie de bloques. (Cat.
48 €) .................................................................................... 20 €
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F 1152 * 12/14. SEGOVIA. 1937. A BURGO DE OSMA.
Espectacular franqueo junto a locales en bloque de 4
misma sobrecarga (G672/3), matasellos certificado y
censura. (Est. 150 €)....................................................... 60 €

F 1153 * 1hi/17hi. SEVILLA. Preciosa serie completa
sobrecarga invertida. (Cat. 225 €) ............................ 60 €

F 1154 ** 18/29 hcc. SEVILLA. Serie completa de LUJO.
Cambios de color (8 valores). Rara, valorada como con
fijaselllos. (Cat. 155 €).................................................... 60 €

F 1155 **/* 18 hi/29 hcci. SEVILLA. Serie completa de 13
valores, SOBRECARGA INVERTIDA (el 2 cts usado).
Muy raro. (Cat. 244 €) ................................................... 90 €

F 1156 * 20 (2), 22, 823, LN 675. 1937. SEVILLA/NUEVA
YORK. Matº certificado, Censura Militar de ALGECIRAS
en tránsito y salida por GIBRALTAR por buque italiano.
Preciosa. (Est. 80 €) ....................................................... 40 €

F 1157 * 22hh (2). 1936 (31/AGO). GELVES/ANTEQUERA.
Franqueo con sobrecarga DOBLE PARCIAL (como
calcada), matº fecha. Interesante. (Est. 50 €)...... 20 €

F 1158 * 69/79hi. SEVILLA. Serie completa con sobrecarga
INVERTIDA. Escasa. (Cat. 37 €) ................................. 15 €

F 1159 ** 85/94. SEVILLA. 1938. Muy rara serie completa.
(Est. 145 €) ......................................................................... 80 €

F 1160 ** 86hphi (2). SEVILLA. Pareja sobrecarga capicua.
Muy rara. (Est. 60 €) ....................................................... 25 €

F 1161 ** 1/18 I. VITORIA. Serie completa, sobercarga tipo I.
LUJO. (Cat. 110 €)........................................................... 50 €

F 1162 ** 1/18. VITORIA. Serie completa, sobercarga tipo III.
LUJO. Sin fijasellos. (Cat. 110 €)................................ 50 €

F 1163 * 1/15. ZARAGOZA. Marquillada. Preciosa y rara.
(Cat. 145 €) ........................................................................ 60 €

BENEFICENCIA

F 1164 � B 7. HABILITADO 5 CTS s/5 PTS. ERROR DOBLE
SOBRECARGA. Rarísimo NO CATALOGADO. Nunca lo
habíamos visto. (Est. 200 €) ....................................... 90 €

F 1165 * B8 (2), 598, 522 (2), 592. 1931.
CHIPIONA/SEVILLA. Matasellos fecha, sobre de luto y
etiqueta de reexpedición. Rara. (Est. 60 €)........... 25 €

F 1166 * B12. 1934. ARCHIDONA/ANTEQUERA. Raro
franqueo con benéfico 5 ctos. sobre 25 ctos.
matasellos fecha. (Est. 100 €) .................................... 40 €

F 1167 * B14. 1934. MÁLAGA/ANTEQUERA. Raro franqueo
con benéfico 5 ctos. sobre 2 ptas., matasellos fecha
"ESTACIÓN INVIERNO". Rarísima. (Est. 120 €) ... 60 €
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F 1168 * Benef, 659, 669. 1934. SEVILLA/MADRID. Raro
franqueo con benéficos 1 y de Thebussem, matº
rodillo. (Est. 60 €)............................................................ 30 €

@ 1169 (*) 7 (4). 2 PTS. NEGRO. ENSAYO DE COLOR.
Impresión del marco solamente en bloque de 4. (Est.
200 €).................................................................................. 60 €

@ 1170 ** 19 (50). PILAR. 50 sellos en hoja. LUJO.
(Cat. 150 €) ..................................................................... 30 €

@ 1171 (*) 29/33s (25). VELÁZQUEZ. Serie completa en
hojas SIN DENTAR y sin goma (numeración al dorso).
(Cat. 412 €) ........................................................................ 60 €

F 1172 * Bf. 30, 744 (4), 750 (2), 746. 1938.
BARCELONA/BERLÍN. Espectacular y raro franqueo
con sello benéfico LOS BORRACHOS, matasellos
"CERTIFICADO/SUCURSAL 8" y Censura Militar.
Preciosa. (Est. 100 €) ..................................................... 50 €

F 1173 � 1940 Ca. Sello "CORREOS/ASOCIACIÓN
BENÉFICA/0-10 PTAS." rojo sobre crema. No
catalogado. Rarísimo. (Est. 100 €)............................ 40 €

F 1174 � 1940 Ca. Similar al anterior, distintos tipos de
imprenta "CORREOS/ASOCIACIÓN BENÉFICA/0´10
PTAS." rojo sobre blanco. No catalogado. Rarísimo.
(Est. 120 €) ......................................................................... 60 €

F 1175 ** H Teleg.1/3 (4). PALACIO COMUNICACIONES
MADRID. Serie completa de LUJO en bloque de 4.
Raro y de LUJO. (Cat. 358 €) ..................................... 90 €

F 1176 + 317, H.Teleg. 1. 1928. MADRID/ITALIA. Franqueo con

sello de Huérfanos de Telegráfos (Madrid), matasellos fecha.
Rarísimo usado en carta. (Est. 100 €)................................. 30 €

F 1177 � HUÉRFANOS TELEGRAFOS. 13. 10 CENTIMOS
AZUL LITOGRAFIADO. Muy raro ejemplar en usado.
(Est. 120 €) ......................................................................... 40 €

AUXILIO DE INVIERNO

@ 1178 ** 9 MP. Minipliego SIN DENTAR de 20 con 5 parejas
centrales en capicua. Rarísimo. (Est. 500 €)............. 60 €

FRENTE Y HOSPITALES

F 1179 ** 1a. 30 CTS. Pieza de LUJO. Escaso. (Est. 60 €) 25 €

FISCALES

F 1180 P-5. MÓVILES. 1883. 10 CÉNTIMOS VERDE. Prueba
de grandes márgenes. Muy rara. (Est. 150 €) ............ 70 €

@ 1181 � 60 (14). 10 CTS. Cabecera de 14 móviles (de los
pliegos de 80 y 60) del pliego de muestra con la
aprobación de tirada nº 0000. (Est. 200 €) ......... 80 €

F 1182 � 61 (110). 15 CTS. Cabecera de pliego con 110
sellos en 3 cabeceras de pliego de 60+80+60. Algún
fijasellos de refuerzo. Hoja nº 0000 de MUESTRA con
la aprobación para tirada. Muy raro. (Est. 600 €) 200 €

@ 1183 � 62 (100). 25 CTS. Pliego completo de 100 sellos, falta
bandeleta izquierda y parte sello de la hoja 0000 de muestra
con la aprobación de tirada. (Est. 300 €)...................... 120 €

@ 1184 63 (19). 50 CTS. Cabecera de 19 sellos de hoja nº
0000 de MUESTRA con la aprobación para tirada.
Algunos sellos inferiores presentan rotura por corte a
tijeras. (Est. 240 €) .......................................................... 100 €
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F 1185 Alemany 67 (12). 10 CTS. Especial móvil (pie
imprenta ROEL). Bloque de 12 sellos SIN DENTAR
verticales quedando 4 tiras de 3 sin los dentados
centrales verticales, usados postalmente, matasellos
certificado HUELVA. Pieza muy rara. (Est. 100 €) 40 €

F 1186 POLVORA. 20 CTS. negro y azul. Sello
sobrecargado POLVORA en violeta. Raro y de buena
calidad pese a ligero pliegue. (Est. 100 €) ............ 50 €

F 1187 PÓLIZAS 1900. Conjunto de 19 impresos de pólizas
de operaciones al contado, clase 1 al 19. De los 10 cts. a
25 pts. Todas con numeración 0000 y manuscrito
MUESTRA y al dorso la aprobación de la MUESTRA.
Conjunto único y excepcional. (Est. 2000 €)............ 500 €

F 1188 */(*) PÓLIZAS 128/38. 1873. Preciosa serie, el 131 (2
pts) en usado. Muy rara. (Cat. 254 €)...................... 120 €

@ 1189 * PÓLIZAS ALEMANY 183/85, 188/89, 191/92. 1877.
7 bonitas pólizas en nuevo, el 37,5 márgen corto. (Cat.
103 €) .................................................................................. 20 €

F 1190 */(*) 139/149. POLIZAS. 1874. Serie a falta del 2 ptas. (el
37´50 cortecito). Preciosa y rara. (Cat. 249 €).... 120 €

F 1191 * P8. POLIZAS. TRIPLE impresión en PRUEBAS
grandes márgenes. Al dorso leyenda FNMT. NO
CATALOGADO así. Muy rara. (Est. 300 €)............. 80 €

F 1192 * P7/8. POLIZAS. 1,50 Verde azul y verde negro.
Cartucho inferior en blanco. Serie completa en bloque
de 4 (al dorso maculatura del mismo tono todos) (Cat.
960 €).................................................................................. 120 €

F 1193 (*) 8 (9). 1874. FOSFOROS. Sobre valor azul claro.
Precioso bloque de 9. (Cat. 180 €).......................... 30 €

F 1194 **/* FISCALES MADRID. 1900/1908. Conjunto de 31
fiscales locales del Ayuntamiento de MADRID, algunos
en bloques. Precioso conjunto. (Est. 90 €).......... 25 €

1195 � FISCALES PALMA DE MALLORCA. 6 preciosos
fiscales diversos siglo XIX. Raros. (Cat. 100 €)..... 30 €
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F 1196 ** S/F. 1O CTS ROJO Y NEGRO. COLEGIO
HUERFANOS FERROVIARIOS. Minipliego de 25
ejemplares. LUJO. (Est. 120 €)................................... 40 €

FRANQUICIAS

F 1197 ** 1 (4). FRANQUICIA DE DIEGO CASTELL.
Extraordinario B-4, esquina de pliego. (Cat. 300 €)
100 €

F 1198 * 1aiia. Pareja con un sello invertido. Marquillada.
LUJO. (Cat. 180 €) .......................................................... 80 €

1199 (*) 7P. FERNÁNDEZ DURO. Prueba sobre papel
amarillo. Rara. (Est. 50 €) ............................................. 20 €

@ 1200 FRANQUICIA CELA. 1982. Pergamino. de
felicitación de ANFIL con la franquicia de Cela en
ROJO. No catalogado así. (T. 775). (Est. 100 €).. 25 €

F 1201 x FRANQUICIAS MILITARES 14. 1894.
MELILLA/BARCELONA. Sello del Regimiento de
Cazadores de Puerto Rico. Matasellos fecha. Muy rara.
(Est. 200 €) ........................................................................ 90 €

TELÉGRAFOS

F 1202 * 1. 1 REAL. Magnífico ejemplar grandes márgenes
y color intenso. (Cat. 240 €)....................................... 80 €

F 1203 (*) 2. 4 REALES. Pieza de LUJO. Marquilla ROIG. (Cat.
240 €) .................................................................................. 80 €

F 1204 * 10. 4 REALES. Centraje normal de la emisión.
(Cat. 230 €)........................................................................ 50 €

F 1205 * 11. 16 REALES. Centraje normal de la emisión.
Color muy fresco. (Cat. 230 €) ................................. 50 €

F 1206 * 12. 20 REALES. Centraje normal de la emisión.
Marquilla Gálvez. (Cat. 860 €) ................................... 180 €

F 1207 * 13. 1866. 10 CTOS de Eª. Color intenso. Bonito.
(Cat. 120 €) ........................................................................ 30 €

F 1208 * 21. 100 MILS. Magnífico color, centraje normal.
Marq. ROIG. (Cat. 163 €) .............................................. 50 €

F 1209 (*) 22. 400 MILS. Muy bonito ejemplar, marquilla
ROIG. (Cat. 148 €)........................................................... 45 €

F 1210 * 24. 1868 1 ESCUDO 600 MILS. Bonito ejemplar.
(Cat. 186 €) ........................................................................ 50 €

F 1211 * 27. 800 MILS. Eº. Precioso ejemplar marquilla
Gálvez. (Cat. 100 €)........................................................ 25 €

F 1212 * 28. 1 Eº 600 MILS. Magnífico ejemplar. Pieza de
LUJO. (Cat. 80 €) ............................................................ 40 €

F 1213 * 30. 400 MILS. Impresionante color y centraje. Es
un sello muy muy raro. Fallito en un diente. Marquilla
ROIG. (Cat. 240 €) .......................................................... 100 €

F 1214 * 39/46. 1905. Preciosa serie completa. Rara. (Cat.
340 €).................................................................................. 100 €

F 1215 * 47/54. 1912. Preciosa serie completa. Escasa.
(Cat. 220 €)........................................................................ 70 €

F 1216 * 46. ALFONSO XIII. 10 PESETAS. Valor clave. (Cat.
140 €) .................................................................................. 30 €
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F 1217 � 46F (8). 10 PTAS. TELÉGRAFOS 1905 (Graus
172F). Falso postal. Espectacular bloque de 8 matº
lineal BARCELONA y fecha (R-VII). (Est. 80 €)..... 40 €

F 1218 � 46F. 10 PTAS TELEGRAFOS 1.905 (Graus 173F).
Precioso fragmento con sello cancelado BARCELONA
../9/06 y F.N.M.T./FALSO. Muy raro. (R-V). (Est. 300 €)120 €

F 1219 � 46F. 10 PTAS. TELÉGRAFOS 1905 (Graus 174F).
Falso postal, magnífico ejemplar matº lineal
BARCELONA (R-VI). (Est. 150 €) ................................ 75 €

F 1220 � 56/7-61-62. 1927. Espectacular pl ica
telegráfica, con bloque de 96 sellos de 10 Ptas y
otros 3 valores para el pago de 964´25 ptas de
los telegramas. de un periodo de la Hispano
Radio Marítima. Extraordinariamente rara. Sólo
valor cat. de sellos supera los 400 euros. (Est.
500 €) ................................................................................ 100 €

F 1221 ** 1/4. VILLADA. Serie dentado incompleto, alguna
ínfima mancha del tiempo (normal) añadiendo dos
valores de 1 pta. (clave):oscuro y claro. Muy rara. (Est.
90 €) .................................................................................... 45 €

ENTEROS POSTALES
OFICIALES

F 1222 * 2A. REPUBLICA . Tarjeta Ida y Vuelta. Preciosa y
rara. (Cat. 178 €) .............................................................. 75 €

@ 1223 * 3. REPUBLICA . 5 CTS AZUL. Sin punto. (Cat. 61 €)
20 €

F 1224 � 3. 1874. CARRIL/CESURES. Espectacular
fechador tipo 1873 en azul. Muy raro y de LUJO. (Est.
50 €) .................................................................................... 25 €

F 1225 � 8. 1881. CÁDIZ/HOLANDA. Complemento de
franqueo 5 cts, matasellos en destino Gravenhage.
Precioso y muy raro. (Est. 120 €).............................. 50 €

F 1226 � 12. 1902. CANILES/ALEMANIA. Entero Postal 15 +
15 c ALFONSO XII. Desmonetizado con complemento
de franqueo245, matasellos cartería tipo II GRANADA-
CANILES. Precioso y muy raro. (Est. 300 €) ........ 150 €

@ 1227 ** 15/18. 1.884. ALFONSO XII. 4ª serie. Serie cta de
LUJO en nuevo. (Cat. 184 €) ..................................... 60 €

F 1228 � 16. 1889. MADRID/PARIS. Matasello "ESTAFETA
DEL ESTE". Muy raro en usado (Cat. 122 €) ......... 50 €
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F 1229 ** 24M. 1.889. PELON. 2ª SERIE. 15 CTS CASTAÑO
DOBLE. Muy raro E.P separado, sobrecarga
MUESTRAS. (Cat. 240 €) .............................................. 120 €

F 1230 * 30. 1892. PELÓN 7ª Serie. 5 CTS. Preciosa y rara.
(Cat. 89 €) .......................................................................... 35 €

F 1231 * 31, 33. 1.892. PELON. 8ª SERIE. 10 CTS sencillo y
doble. LUJO. (Cat. 166 €) ............................................ 70 €

F 1232 * 36. 1.897. PELON. 10ª SERIE. 10 CTS "Se escribe".
Rarísima y de LUJO. (Cat. 178 €) .............................. 60 €

F 1233 * 40/41. 1.901. CADETE. 3ª SERIE. Serie completa
de LUJO. Sencilla y doble. (Cat. 168 €) ................. 75 €

F 1234 * 43/44. 1.903. CADETE. 5ª SERIE. Gibraltar sencillo
y doble. LUJO. (Cat. 111 €).......................................... 45 €

F 1235 * 45/46. 1904/05. CADETE. 6ª SERIE. 10 y 15 CTS
doble. Rara y de LUJO. (Cat. 209 €) ....................... 85 €

F 1236 * 47/48. 1.904. CADETE. 7ª SERIE. 10 CTS sencillo
y doble. Muy rara y de LUJO. (Cat. 272 €)............ 120 €

F 1237 * 49/50. 1910. MEDALLÓN 1ª SERIE. 10 Y 15 CTS
sencillas. Preciosas. (Cat. 154 €) ............................... 65 €

F 1238 * 52 N. 1910. MEDALLÓN. 1ª SERIE 20 + 20
CTS. Numeración 000.000 de MUESTRA. Raro.
(Cat. 100 €) .................................................................... 40 €

F 1239 * 53/54. 1.910-20. MEDALLON. 2ª SERIE. 10 CTS.
LUJO. Sencillo y doble. (Cat. 134 €) ....................... 55 €

F 1240 * 57/58. 1.925. VAQUER. 1º SERIE. 15 CTS Y
10 + 15 amarillo. Serie completa de LUJO. Muy
rara. (Cat. 343 €)......................................................... 140 €

F 1241 * 62. 1931. REPUBLICA 25 CTS Sobrecarga negra.
LUJO. (Cat. 146 €) .......................................................... 60 €

F 1242 * 69 (2). MATRONA. Dos Enteros Postales
personalizados BANCO HISPANO de ALICANTE y
BARCELONA. Raros. (Est. 80 €) ................................ 30 €

F 1243 * 83/84. CERVANTES 20 y 45 CTS. con pie de
imprenta. Raros y de LUJO. (Cat. 251 €) ............... 100 €
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F 1244 � 84, 1044, 1053 (3). 1953. PUERTO DE LA
CRUZ/ALEMANIA. Excepcional complemento de
franqueo para correo Aéreo, matasello fecha. Rarísimo
y espectacular. Faltas al dorso. (Est. 300 €) ......... 120 €

@ 1245 (*) 160/67 M. ENTEROS POSTALES 1996/1998.
Juego de 7 enteros postale con círculo de MUESTRA y
tarjetas personalizadas 1 (ida y vuelta) circuladas en
2005. (Cat. 150 €) ........................................................... 20 €

TARJETAS DEL CORREO

F 1246 * 1/10. ALMERÍA. Serie completa en nuevo. Muy
rara. (Est. 200 €) .............................................................. 100 €

F 1247 * 27/32. ATHLETIC BILBAO-DEIA. Serie completa.
Rarísima. (Est. 700 €) ..................................................... 300 €

F 1248 � 27/32. ATHLETIC BILBAO-DEIA. Serie usada 1º
día Servicio Filatélico Bilbao. (Est. 700 €).............. 300 €

TARJETAS MILITARES

F 1249 � 1i. 1933. ESPINARDO/JEREZ. Parte de ida de E.P.
militar con SOBRECARGA TIPOGRÁFICA anulando las
leyendas "MILITAR" y "LA OTRA TARJETA ES PARA LA
RESPUESTA", matº fecha. Excepcionalmente rara, no
mencionada en ninguna obra y única conocida así. Ligeros
desperfectos por adhesivo de archivo. (Est. 600 €) 200 €

F 1250 * Tarjeta Militar 2A. 1922. Tarjeta del Ejército en
África con pie de imprenta. Sin usar, con caricatura
pintada al dorso. (Cat. 115 €)...................................... 40 €

ENTEROS POSTALES PRIVADOS

F 1251 SEP Laiz 342. 25 CTS AZUL MEDALLON. R. MONEGAL
NOGUÉS. Matº fecha "BARCELONA". (Cat. 210 €) 70 €

F 1252 EP 625A. 1931. SEVILLA/PUERTO STA. MARIA. Sobre
entero postal de 2 cts. VAQUER, de "M.
ARTEMAN/AUTOMOVILES-ACCESORIOS". Sin
cancelar y con contenido. Ligera manchita de
humedad. MUY RARO. (Cat. 900 €)........................ 100 €

F 1253 * 913/970. VAQUER SOBRECARGA REPUBLICA.
Serie corta de 2 Cts a 50 Cts en sobres en blanco sin
publicidad (Laiz 913, 925, 929, 932, 937, 949, 965 y
970). LUJO. (Cat. 740 €)............................................... 150 €

F 1254 * 1456. CERVANTES 50 CTS. 1948. BARCELONA
INTERIOR. Precioso S.E.P. de la casa "FLEGENHEIMER",
Matº rodillo. Raro (Est. 300 €) ................................... 150 €
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AEROGRAMAS

F 1255 */� AEROGRAMAS. Conjunto de 9 raros aerogramas
: 10, 13, 16, 17, 27, 37 (us), 39, 42 y 44. Preciosos. (Cat.
1300 €)................................................................................ 200 €

F 1256 (*) 215M/222M, 224M . AEROGRAMAS 1991 A
1999. 3 aerogramas (1991 A 1993) sobrecarga
MUESTRA y 6 con círculo igualmente de
MUESTRA. Raros. (Cat. 225 €) ........................... 40 €

F 1257 (*) 1. ASTURIAS Y LEON. 1 PESETA + 25 CÉNTIMOS.
Muy bonito. (Cat. 95 €)................................................. 25 €

ENTEROS POSTALES TELEGRÁFICOS

F 1258 � 3/6. Serie completa usada. Rarísima. (Cat. 240 €) 100 €

F 1259 (*) 1923. TELEGRAMA DE LUJO. Mod. nº 3, ilustrado
por BENLLIURE, soldado y enfermera CRUZ ROJA, pro
HERIDOS GUERRA MARRUECOS. Hojilla interior, muy
rara sin usar. (Est. 200 €).............................................. 100 €

GUERRA CIVIL
SELLOS LOCALES

F 1260 * 16 (2). VITORIA. SUBSIDIO PRO COMBATIENTE.
10 CTS NEGRO SOBRE CREMA. Pareja, sellos superior
defecto de impresión y doble dentado central. Raro.
(Est. 100 €)......................................................................... 50 €

F 1261 1. FREGENAL (BADAJOZ). 5 CÉNTIMOS.
Matasellos "COMEDORES BENÉFICOS/FREGENAL
(BADAJOZ)". LUJO. Muy raro así. (Est. 150 €) ..... 75 €

F 1262 ** Allepuz 6/7 (20). BARCELONA. CARDEDEU. 5 y
10 CENTIMOS en Minipliegos de 20 ejemplares,
conteniendo todas las variedades ("PESSET SS"
POSICIÓN 3;) "I" de MINICIPAL cortada, (posición 11)
y "E" CARDEDEU corta, (posición 4). Raros así. (Est.
240 €) ............................................................................. 100 €

F 1263 * 7/10hi.  BURGOS .  Serie de 4 valores,
SOBRECARGA INVERTIDA. Rara y de LUJO. (Est.
100 €) ............................................................... 30 €

F 1264 **/* 94t. CÁDIZ. 5 CTS SOBRE 50 CTS. Bloque de 9
sellos, el central SIN VALOR en la sobrecarga (posiciones
38 u 88). Precioso y raro. (Est. 100 €)....................... 50 €
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F 1265 2 206 (6). CADIZ. 1939. SUBSISIO AL
COMBATIENTE. 1 PTA. 6 ejemplares adheridos a
reverso de LICENCIA DE CAZA 4ª Clase 55 ptas. Muy
raro así. (Est. 300 €) ....................................................... 100 €

F 1266 2 CASTELLÓN N 4. CEDULA PERSONAL de la
Diputación Provincial de Castellón (Municipio
de VILLAHERMOSA con sello azul s/blanco 5
CTS/ FRENTE DE JUVENTUDES CASTELLON.
N/C. (Cat. 60 €) ........................................................... 30 €

F 1267 * CÓRDOBA 27/30. SUBSIDIO AL COMBATIENTE.
Serie de 4 valores. Preciosa. (Est. 60 €) ................. 30 €

@ 1268 * CORDOBA. BAENA 0,10 CTS ROJO. Sello
municipal corona mural. Muy raro. (Est. 60 €) ... 10 €

F 1269 * 6, 6c (4). GRANADA. CIJUELA 5 CTS S/50
CTS CASTAÑO. Bloque de 4 , los dos inferiores
DOBLE SOBRECARGA, UNA INVERTIDA.  Muy
rara así. (Est. 120 €) .................................................. 50 €

F 1270 * 14/25. GRANADA. DILAR. ISABEL, CORONA Y
ESPADA. Preciosa serie completa . (Cat. 50 €) .. 25 €

F 1271 * 14/25s. GRANADA. DILAR. ISABEL, CORONA Y
ESPADA. Serie SIN DENTAR de 11 valores a falta del
valor rosa (por similitud con el carmín rojizo). Preciosa.
(Est. 80 €) ........................................................................... 40 €

F 1272 * 31/40. GRANADA. DILAR. CABALLERO MANO EN
PECHO. Preciosa serie ( E) (Cat. 75 €) ................... 30 €

F 1273 * 41/51. GRANADA. DILAR. CRISTO DE DILAR.
Preciosa serie de 10 VALORES (sin castaño rojizo). ( E)
(Est. 65 €) ........................................................................... 25 €

F 1274 2, 3 (3). ENCINASOLA (HUELVA). COMEDORES
BENÉFICOS, bloque de 4 conteniendo un ejemplar
cifra RECTA (2) y los otros 3 inclinados, con matasellos
"ALCALDÍA DE/ENCINASOLA". LUJO. Muy raro así. (Est.
180 €) .................................................................................. 90 €

F 1275 6/13. ENCINASOLA (HUELVA). 5 CÉNTIMOS
CASTAÑO VIOLETA. Hoja bloque de 20 ejemplares
con leyenda estrecha, con los distintos tipos. Muy raro.
LUJO. (Est. 450 €)........................................................... 200 €

F 1276 ** 22/29. GALAROZA (HUELVA). 5 CÉNTIMOS
MARRÓN. Hoja bloque de 20 ejemplares con los
distintos tipos. Muy raro. (Est. 300 €)...................... 150 €

@ 1277 ** 78/85. GALAROZA (HUELVA). 10 CÉNTIMOS
(Beneficencia). Hoja bloque de 20 ejemplares con los
distintos tipos. Muy raro. LUJO. (Est. 400 €) ....... 180 €

F 1278 ** 78/85s. GALAROZA (HUELVA). 10 CÉNTIMOS
(Beneficencia). Hoja bloque SIN DENTAR de 20
ejemplares con los distintos tipos. Muy raro. LUJO. (Est.
500 €).................................................................................. 200 €

@ 1279 ** 86/93. GALAROZA (HUELVA). 5 CÉNTIMOS
"ARRIBA ESPAÑA". Hoja bloque de 20 ejemplares con
los distintos tipos. Muy raro.  (Est. 300 €) ............. 120 €

F 1280 ** 86/93s. GALAROZA (HUELVA). 5 CÉNTIMOS
"ARRIBA ESPAÑA". Hoja bloque SIN DENTAR de
20 ejemplares con los distintos tipos. Muy raro.
(Est. 400 €) ..................................................................... 180 €

@ 1281 ** 94/101. GALAROZA (HUELVA). 5 CÉNTIMOS
AZUL "PRO NECESITADOS". Hoja bloque de 20
ejemplares con los distintos tipos. Muy raro.
(Est. 300 €) ..................................................................... 120 €
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F 1282 ** 94/101s. GALAROZA (HUELVA). 5 CÉNTIMOS
AZUL "PRO NECESITADOS". Hoja bloque SIN DENTAR
de 20 ejemplares con los distintos tipos. Muy raro y de
LUJO.  (Est. 400 €) ......................................................... 180 €

F 1283 ** 102/109 (25).  GALAROZA (HUELVA) .  10
CÉNTIMOS (Asistencia social). Hoja bloque de
20 ejemplares con los distintos tipos. Muy raro.
(Est. 400 €) ..................................................................... 200 €

F 1284 ** 102/109s (25). GALAROZA (HUELVA). 10
CÉNTIMOS (Asistencia social). Hoja bloque SIN
DENTAR de 20 ejemplares con los distintos tipos. Muy
raro y de LUJO.  (Est. 500 €)...................................... 240 €

F 1285 ** 2/8 (25). SAN JUAN DEL PUERTO (HUELVA). 5
CÉNTIMOS AZUL. Leyenda "S.J. DEL PUERTO -
BENEFICENCIA". Hoja bloque de 20 ejemplares con los
distintos tipos. Muy raro y de LUJO.  (Est. 400 €)... 180 €

F 1286 ** 16/22 (25). SAN JUAN DEL PUERTO (HUELVA). 5
CÉNTIMOS VIOLETA. Leyenda "S. JUAN DEL
PTO./BENEFICENCIA". Hoja bloque de 20 ejemplares
con los distintos tipos. Muy raro.  (Est. 400 €).... 200 €

F 1287 ** 45/52 (25).  SAN JUAN DEL PUERTO
(HUELVA).  5 CÉNTIMOS VERDE. Leyenda "S.
JUAN PTO./BENEFICENCIA". Hoja bloque de 20
ejemplares con los distintos tipos. Muy raro y de
LUJO. (Est. 400 €)........................................................ 200 €

F 1288 ** MADRID 1,50 PTS AZUL JSU CUOTA 1938 de
LUJO. (Est. 30 €) ............................................................. 15 €

F 1289 (*) Allepuz 31. MADRID. SUBSIDIO AL
COMBATIENTE. Comisión provincial de Madrid. Diez
pesetas. Especial para artículos de lujo y automóviles.
Raro. (Est. 40 €) ............................................................... 20 €

F 1290 ** 23v. MALAGA. 1 PESETA. OBRA DE AYUDA AL
CAMARADA. Dentado de linea. FALANGE. Muy rara.
(Est. 100 €)......................................................................... 40 €

@ 1291 ** 24/25 (50). ANTEQUERA. PLIEGOS. Serie
completa de 50 ejemplares. (Est. 75 €) ................. 20 €

F 1292 � ANTEQUERA 3 (50). 5 CTS LILA. Gran bloque de
50 sellos usados con variantes (falta tira inferior) (Est.
150 €)................................................................................... 20 €

F 1293 ** ANTEQUERA 3a (55). 5 CTS VIOLETA. Pliego de
55 sellos con las diversas variantes de plancha. (Est.
150 €)........................................................................ 60 €
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F 1294 ** ANTEQUERA 4/7 (100). 5 CTS AZUL, CASTAÑO Y
VERDE (sin 6, que es variante). Serie completa en 3
pliegos de 100. Algún valor, ligeras manchas del
tiempo. (Est. 200 €) ....................................................... 90 €

F 1295 ** ANTEQUERA 7 spv (2). 5 CTS VERDE. Bloque de
4 con dos parejas verticales sin el dentado horizontal.
Muy raros. (Est. 80 €)..................................................... 40 €

F 1296 � ANTEQUERA 7 (4). 5 CTS VERDE. Bloque de 4
usado, borde de hoja inferior SIN DENTAR. Rarísima y
NO CATALOGADO. (Est. 120 €)................................ 50 €

F 1297 ** ANTEQUERA 11,13,15 (5). Sobrecarga Tipo I en
rojo brillante. Existen dos tiradas, esta primera con
todos los tipos I y sin variante "=" y la 2ª en carmin
vinoso que incorpora el Tipo II. Rara así. Ligeras
manchas del tiempo.  (Est. 90 €) ............................. 40 €

F 1298 (*) ANTEQUERA 11/19. Bloque Reporte de la 2ª
tirada de la sobrecarga "VARELA" de 15 ejemplares
sobre papel blanco, posiciones 1 a 10 VARELA grande,
la 11 idem con la leyenda 12=8-1936-37 (en lugar de
12-8) y las posiciones 12 a 15, sobrecarga pequeña
VARELA. Excepcional y rarísima. (Est. 750 €)....... 300 €

F 1299 ** ANTEQUERA 11 (11), 17 (4). 5 CTS AZUL. Bloque
reporte de 15 ejemplares. Ligeros defectos y manchas
del tiempo. Rarísima. (Est. 300 €) ............................ 150 €

F 1300 ** ANTEQUERA 13 (1), 18 (4). 5 CTS CASTAÑO. Tira
de 5 ejemplares tipo I "VARELA" (variedad signo "=") y 4
del tipo II "Varela". Muy raro. (Est. 120 €)................ 60 €

F 1301 ** ANTEQUERA 15 (11), 19(4). 5 CTS VERDE. Bloque
reporte de 15 ejemplares. Ligeros defectos y manchas
del tiempo. Rarísima. (Est. 300 €) ............................ 150 €

F 1302 ** ANTEQUERA 11, 13, 15, 17/19. Serie completa
VARELA y Varela (tipo I y II) sobrecarga en negro (los
catalogados como 12, 14 y 16 en violeta en realidad no
se emitieron como tales, proceden de los trípticos
22/22) (Est. 90 €)............................................................. 30 €

F 1303 ** ANTEQUERA 20/22. TRÍPTICOS. Muy rara serie
completa. Infimas manchas del tiempo. (Est. 100 €) 50 €

F 1304 ** ANTEQUERA 20/22 i .  TRÍPTICOS .  Serie
completa SOBRECARGA INVERTIDA. Rarísimos,
solo catalogado el 21 (castaño).  Ligeras
manchas del tiempo. (Est. 300 €) ................... 150 €

Pág. 97



F 1305 ** ANTEQUERA 20/22 i. COMPOSICIÓN VERTICAL.
Tira de 5 verticales de los 3 valores SOBRECARGA
INVERTIDA EJERCITO  + FRANCO + FRANCO +
VARELA + VARELA que se repitió dos veces,
pertenecientes a la fila sobrante de pliego (10 x 10, los
trípticos ocupaban 9). Ligeras manchas del tiempo.
ÚNICOS QUE CONOCEMOS ASÍ. Excepcionalmente
raros. (Est. 750 €) ............................................................ 300 €

F 1306 ** ANTEQUERA. Parte de pliego con 18 sellos
locales o viñetas  de 5, 10 y 25 cts sin dentar castaños,
con distintas vistas de diferentes ciudades, entre ellos
la CUEVA DE MENGA de ANTEQUERA. Alguna vez
hemos visto algunos de estos sellos sueltos pero debió
realizarse coetaneamente  a la serie de MOTRIL de la
Virgen, Bollullos o algunos fiscales de Marruecos, y en
la misma imprenta, pues  están calcados al dorso.
Parece ser un resto de imprenta y es problabe que
estos sellos, muy toscos, nunca se emitieran. Ligera
falta inferior. Rarísimo................................................... 400 €

F 1307 ** 2 (3). PONTEVEDRA. 10 CTS. 3 Valores SIN
DENTAR a IZQUIERDA, a DERECHA o SUPERIOR. Muy
raros. (Est. 90 €)............................................................... 45 €

F 1308 (*) 40/41. PONTEVEDRA. 5 y 10 CTS PRO
COMBATIENTES-JUEGO. Raros. (Est. 60 €) ....... 30 €

F 1309 ** 54(4). SANTA CRUZ DE TENERIFE. 5 CTS VERDE.
SUBSIDIO PRO COMBATIENTE, Tabacos y perfumes.
Bloque de 4 en nuevo (raro así). (Est. 100 €) ...... 50 €

F 1310 ** Allepuz 1 (15). SEVILLA. JUVENTUDES
LIBERTARIAS. 10 CTS ROJO. Minipliego de 15
ejemplares. Rarísimo. (Est. 2000 €)......................... 900 €

F 1311 (*) 127. SEVILLA. SUBSIDIO AL COMBATIENTE. Raro.
(Est. 60 €) ........................................................................... 25 €

F 1312 ** TARRAGONA 3. VALLS. (Sofima 3). 25 CTS
MULTICOLOR. Raro ejemplar. (Est. 100 €) ........... 30 €

F 1313 ** All. 2,6,7 (4). VALENCIA. SANIDAD Y ASISTENCIA
SOCIAL. 10 Y 50 cts y 1 pta. en bloque de 4, éste último
color marrón DESPLAZADO. Raro así. (Est. 100 €) 50 €

F 1314 (*) 37. ZARAGOZA. 5 CTS VERDE FRENTE DE
JUVENTUDES. Pliegue diagonal. Rarísimo. (Est. 90 €).. 40 €

VIÑETAS POLÍTICAS REPUBLICANAS

F 1315 ** 3 ic. S.R.I. 25 CTS. Color negro, fuerte
calcoreverso. (Est. 60 €) .............................................. 30 €

F 1316 ** 46. S.R.I. 10 CTS. PRO-NIÑOS. (Est. 60 €) 30 €
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F 1317 * CRUZ ROJA. Preciosa serie completa (GC
1652/54). Escasa. (Cat. 50 €)...................................... 25 €

F 1318 (*) Afinet 228. ANIVERSARIO DE LA URSS. 25 Cts
rojo. Escaso. (Est. 40 €) ................................................ 20 €

F 1319 ** 232/526. AMIGOS DE LA URSS. Hoja completa
de 50 tipos sin márgenes de la serie en verde (G.G.
1689C/1738C). Ligerísimas manchas del tiempo. Rara
así. (Est. 600 €)................................................................. 200 €

F 1320 ** 797 (4). J.J.L.L./F.I.J.L. Sin valor negro/rojo.
Bloque de 4. Precioso y escaso. (Est. 100 €) ...... 40 €

F 1321 * 868. 1 PTA. PRO-CULTURA (CNT-FAI-JJLL).
Precioso y muy raro. (Est. 90 €)................................ 40 €

F 1322 ** 888. SIN VALOR. CNT-AIT. Sindicato único de
comunicaciones. CULTURA y PROPAGANDA. Raro.

(Est. 80 €) ........................................................................... 35 €

F 1323 (*) Afinet 1226. 1 PESETA. Rojo y azul-gris. AYUDA A LA VOZ
DEL COMBATIENTE. Preciosa y rara. (Est. 60 €)................. 25 €

F 1324 (*) 1429,1434. FOYER. Escudo. Hojas bloque
dentada y sin dentar. Muy escasas. (Est. 80 €) ... 40 €

F 1325 * 1449, 1456. FOYER. AZAÑA. Hojita bloque dentada y
SIN DENTAR. (gg 2279/80) Escasas. (Est. 60 €).......... 30 €

F 1326 (*) Afinet 1750. SIN VALOR. Viñeta de color rojo
"COMITÉ DE MUJERES CONTRA LA GUERRA Y EL
FASCISMO". (G.G. 2410). Muy rara. (Est. 80 €) .... 30 €

F 1327 N/C. 25 CTS. NEGRO/AMARILLO. No reseñado.
(Est. 150 €) ......................................................................... 50 €

F 1328 2 N/C. 5 FR. ORO. 1948. ORGANISATION INT.
POUR LES REFUGIÉS (ESPAGNOLS). Tres sellos en
documento de residente. Rarísimo. (Est. 250 €) 80 €

GUERRA CIVIL. HISTORIA POSTAL
BRIGADAS INTERNACIONALES
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F 1329 * 1937. FRENTE/FRANCIA. Franquígrafo de
VALENCIA, marca "SCC/111" y marca  de "VISADO/POR
LA/CENSURA MILITAR" en rojo. Pliegue vertical. Rara.
(Est. 150 €) ......................................................................... 60 €

F 1330 * 687, 683 (2). 1937. BARCELONA/CHEQUIA.
Remitida por brigadista en Hotel Colón, matasellos
"AMB. BARCELONA/LA TOUR DE CAROL" y CENSURA
MILITAR. Rara. (Est. 120 €)........................................... 50 €

F 1331 * 1938 (8 FEB). A FRANCIA. Matasello Apeadero de Gracia
y censura de República. Remite Brigadista desde HOSPITAL
MILITAR VALLCARGA. Rarísima. (Est. 300 €) .................... 150 €

F 1332 * 687, 683. 1938. 22 DIVISIÓN EN
ANDALUCIA/VALENCIA. Matasellos Estafeta de Campaña y
al dorso en recuadro "CENSURADO DES
BREVES/SOYEZ/CONCIS-BE CONCIS". Rarísima marca de
censura trilingüe para censura. (Est. 150 €)................. 75 €

CARTAS DE NACHO ENEA

F 1333 * 681, 683 (2). 1937 (8 MAR). VILLANUEVA DE
SIGENA (HUESCA)/S.J. LUZ/ZARAGOZA. Matasellos
COMITÉ ANTIFASCISTA/ VILLANUEVA DE SIGENA y
censura general de República. Dirigida al H. Britania y
recirculada a Zaragoza. Ligera rotura de apertura. Muy
rara. (Est. 300 €) .............................................................. 150 €

F 1334 * 687 (2). 1937 (2 ENE). GOMEAN/S.J. DE
LUZ/ZARAGOZA. Único caso que hemos observado
de zona nacional a "OFICINA DE PRENSA" a través de
"HOTEL BRITANIA". Matasellos fecha y censura militar
de S. Sebastián. Muy rara. (Est. 300 €) ................... 120 €

F 1335 * 823 (2), local. 1937 (14 JUN).
MALAGA/ZARAGOZA. Matasellos certificado y censura
militar de Málaga.  Dirigida a "LA OFICINA DE PRENSA
Y ENLACES Y DEL REQUETÉS. INSTITUTO GOYA".
Muy rara. (Est. 240 €) .................................................... 120 €

F 1336 * DE ALEMANIA. 1937 (2 FEB). KONIGSBERG/ S.J.
DE LUZ. Dirigida a "NACHO ENEA" y marca (ambos
lados) OFICINA DE PRENSA/CENSURA/ NACHO
ENEA/ S. JUAN DE LUZ. Mns "CARTAS LETRA Z". Ilustra
página 37 del libro. Rarísima. (Est. 500 €) ............. 200 €

F 1337 * DE ALEMANIA. 1937 (8 FEB). MANHEIM/S.J. DE
LUZ/ZARAGOZA. Dirigida a "NACHO ENEA LETRA Z" y
mns de recirculación "OFICINA DE PRENSA
ZARAGOZA”. Rarísima. (Est. 300 €) ......................... 150 €

F 1338 * DE BÉLGICA. 1936 (17 DIC). BRUSELAS/S.J. DE LUZ.
Dirigida a "NACHO ENEA LETTRE Z" en av. Larreguy, se
recircula a Zaragoza con censura en tránsito ENLACES
REQUETÉS/ NACHO ENEA/SAN SEBASTIÁN en violeta. Al
dorso, tránsito BRIVIESCA y llegada de S. Sebastián. Ilustra
contraportada. (Est. 600 €).................................................... 250 €

F 1339 EP A SUIZA. 1937 (5 ENE). BARCELONA/
MONTREAUX. Uno de los dos únicos Enteros Postales
relacionados con este servicio, marca de intervención
en tránsito OFICINA DE PRENSA/SAN JUAN DE LUZ y
sello de tasa Suiza (ilustra página 38). Rarísima.  (Est.
600 €).................................................................................. 200 €

F 1340 + 683 (2). 1937 (23 ENE). BARCELONA/S.J.
LUZ/ZARAGOZA. Matasellos rodillo mudo. Dirigida a H.
Britania y de allí a Zaragoza. Marca en rojo ENLACES
REQUETÉ/ ZARAGOZA/ INSTITUTO GOYA y nº de
registro o censor 120. Rarísimo. Ilustra página 38 del
libro. (Est. 450 €) ............................................................. 200 €
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F 1341 * 687 (3). 1937 (28 ENE). VILA GALAN
(¿TARRAGONA?)/ S.J. LUZ. Matasellos ambulante
TORTOSA- LA CAVA y censura CONSELL MUNICIPAL
ADMINISTRATIV/ C.N.T.- U.G.T./ VILA GALAN y de la
Republica general. Al dorso marca del COMITÉ
ANTIFEIXISTE/ JESUS Y MARIA. Dirigida a H. Britania y
recirculada a Intendencia de la 3ª Cía (¿espionaje?).
Preciosa y rara. (Est. 450 €) ........................................ 200 €

F 1342 * 685 (2). 1937 (19 MAR). CASTELLON/S.J.
LUZ/ZARAGOZA. Franqueo con sello local republicano
de VILLA FRANCA DEL CID (Allepuz 2 RR). Matasellos
rodillo mudo y censura de Valencia. Dirigida a H.
Britania y recirculada a "Paseo del Ebro". Extraordinaria.
Rara. (Est. 500 €) ............................................................. 200 €

F 1343 E.P E.P 75, 683 (2). 1937 (16 ABR). MADRID/S.J. LUZ/
ZARAGOZA. 1937 (16 ABR). MADRID/S.J. LUZ/
ZARAGOZA. Entero postal con complemento de
franqueo, matasellos rodillo mudo, sellos de tasa,
matasellos S. J. de Luz. Lineal CENSURADA
republicano. Dirigida a H. Britania y recirculado a
Zaragoza. Número de registro o censura 144 (al dorso
marca ENLACE REQUETÉ/ ZARAGOZA/ INSTITUTO
GOYA). Rarísimo. uno de los dos enteros postales
conocidos de Nacho Enea. ....................................... 240 €

F 1344 * 673. 1937 (3 MAR). BILBAO/ BIARRITZ/
ZARAGOZA. Matasellos fecha Correo Aéreo y censura
republicana de Vizcaya. Dirigida al Hotel Bristol
habitación 16 y recirculada a Zaragoza, indicando
dirección a mano. Muy rara. (Est. 350 €) .............. 150 €

BUQUES ALEMANES

F 1345 * 1937 (18/7). CRUCERO NUREMBERG/ALEMANIA.
Fechador D. KRIEGS MARINE Nr. 33 y marcas de
franquicia en azul del KREUZER NURNBERG, en
funciones de vigilancia del Cabo de Gata. Muy raro.
(Est. 150 €) ......................................................................... 70 €

TROPAS ITALIANAS

F 1346 + 1937. ZARAGOZA/MILÁN. Tarjeta postal de
Franquicia azul, matasellos "UFFICIO POSTALE
SPECIALE 8". Escasa. (Est. 70 €)................................ 30 €

F 1347 + 1939. Tarjeta postal sin circular franquicia
"DIVISIONE FRECCE VERDI/OSPEDALE DA CAMPO Nº
8". Interesante y rara. (Est. 80 €) ............................... 40 €

F 1348 * 1938. FRENTE DE LEVANTE/JEREZ. Sobrescrito
ilustrado en el interior con Franco y Mussolini del Rgto
de Flechas Azules, franquicia BRIGADA MIXTA
LEGIONARIA. Precioso y raro. (Est. 150 €) ........... 50 €

DIVISIÓN AZUL

F 1349 * 1942. VALENCIA/FRENTE RUSO. Matasellos
fecha y censura al dorso española y de Alemania en
frente. Contiene la carta. Raras las dirigidas al frente.
(Est. 90 €) ........................................................................... 40 €

TARJETAS POSTALES

Pág. 101

1350 1352



F 1350 * CRUZ ROJA. Comité Internacional d´Aide Au
Peuple Espagnol. Muy rara. (Est. 120 €)................. 60 €

F 1351 * 752. 1938. BARCELONA INTERIOR. Preciosa
postal de LA CRUZ ROJA, interesante franqueo
matasellos fecha. Ligera doblez. Rara. (Est. 150 €) 70 €

F 1352 � 685. SRI. ENTREGA TU DONATIVO PARA
AYUDAR A LAS VIUDAS DE LOS ANTIFASCISTAS
FUSILADOS EN TERRITORIO ENEMIGO. 1938.
VALENCIA/AZUARA. Sello sin cancelar. (Est. 150 €)75 €

F 1353 * 797. ESTATUT CATALA. Foto AZAÑA. Nueva. (Est.
60 €) .................................................................................... 25 €

F 1354 * CONTRE FRANCO. AIDEZ LES JEUNES
COMBATTANTS D´ESPAGNE. 10 fr. Muy rara.
(Est. 250 €) ..................................................................... 100 €

F 1355 * GENERALITAT. COMISARIAT DE PROPAGANDA.
Tarjeta suelta nº 9, 16/FEBRERO/36, HISTORICA DE LA
REVOLUCION ESPAÑOLA. Nueva. Rara. (Est. 50 €) 25 €

F 1356 + 820 (2). 1937. CADIZ/ALEMANIA. Tarjeta Postal del
Depósito de Donativos en Especie de Sevilla, soldado
depositando carta en buzón "PA SEVILLA". Matº fecha y
Censura Militar. Muy rara. (Est. 80 €).......................... 40 €

F 1357 * 748, Bf. MADRID. "FALANGISTAS". Rara postal
fotográfica de Gil del Espinar. Nueva. (Est. 100 €) 40 €

F 1358 * ARRIBA LA PATRONA DE LA MARINA.
FRANCO. Al dorso, poesía de la Gitanilla del
Carmelo. Editada en 1938 en Cádiz. Muy rara
pese a dobleces. (Est. 40 €) ............................... 20 €

PERIÓDICOS

F 1359 2 FRENTE ROJO. Organo del Partido Comunista,
Num 606. 6/ENE/39. 8 páginas doble folio. Muy raro y
muy buena conservación. (Est. 180 €) .................. 90 €

F 1360 2 FLECHAS DEL YUGO. Número especial
JUNIO´39 Servicio exterior, con fotos de Jose
Antonio, Franco y Mussolini. Muy buen estado.
Rarísimo. (Est. 150 €) ..................................................... 75 €

F 1361 2 LA GACETA DEL NORTE. Nº 12000. 27/8/37.
Entrada de tropas en Santander. Reproduce dos cartas
manuscritas de Azaña. Tamaño A2. (Est. 100 €) 50 €

@ 1362 2 CORRIERE DELLA SERA. Nº 205. 28/8/1937.
Periódico. Heroismo italiano en la Toma de
Santander. Foto de Franco. Muy buena
conservación. (Est. 60 €) ...................................... 30 €
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F 1363 2 DOMÉNICA DEL CORRIERE, Nº 24. 16/6/37.
Suplemento dominical doble folio. Portada a color del
hundimiento del DEUTSCHLAND. Espectacular. Muy
raro y muy buena conservación. (Est. 150 €)...... 60 €

F 1364 2 DOMÉNICA DEL CORRIERE, Nº 25. 20/6/37.
Suplemento dominical doble folio. Portada a color
Batalla aérea en España. (Est. 100 €) ...................... 40 €

F 1365 2 DOMÉNICA DEL CORRIERE, Nº 47. 21/11/37.
Portada a color Homenaje a los Caídos, italianos y
españoles. Espectacular. Muy raro y muy buena
conservación. (Est. 150 €) ........................................... 60 €

F 1366 2 DOMÉNICA DEL CORRIERE, Nº 49. 5/12/37.
Portada a color Episodio heróico de salvamento de un
legionario aéreo. Muy raro y muy buena conservación.
(Est. 120 €) ......................................................................... 50 €

F 1367 2 DOMÉNICA DEL CORRIERE, Nº 2. 9/1/38.
Portada a color Defensa heróica de Teruel. Muy raro y
muy buena conservación. (Est. 150 €)................... 60 €

@ 1368 2 DOMÉNICA DEL CORRIERE, Nº 9. 19/2/39.

Contraportada Alzamiento de la bandera a la frontera
catalana. Muy raro y muy buena conservación. (Est.
100 €) .................................................................................. 50 €

F 1369 2 DOMÉNICA DEL CORRIERE, Nº 15. 2/4/39.
Entrada de los nacionales en Madrid- Puerta del Sol.
Muy raro y muy buena conservación. (Est. 120 €) 60 €

F 1370 2 EXCELSIOR. Nº 12 ESPECIAL. Portada de Franco
y crímenes rojos, que continúan en contraportada.
Periódico de 8 páginas doble A3 (gran tamaño),
profusamente ilustrado con terribles imágenes de
guerra. Rarísimo y espectacular. Muy bien conservado.
(Est. 300 €) ........................................................................ 120 €

F 1371 2 IL LEGIONARIO Nº 200. 23/12/37. DEFENSA
heróica de Teruel. Ligera rotura. Raro. (Est. 120 €) 60 €

@ 1372 2 IL MESSAGERO Nº 204. 27/8/37. Triunfo italiano en
Santander. Muy buena conservación. (Est. 60 €).. 30 €

@ 1373 2 IL MESSAGERO Nº 79. 2/4/38. CONQUISTA DE
VALDERROBLES y marcha hacia el Mediterráneo. Muy
buena conservación. (Est. 60 €)............................... 30 €

F 1374 2 LA ILUSTRAZIONE DEL POPOLO. Nº 29.
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25/31/JUL/1937. Portada Batalla Aérea en el cielo de
Madrid, ilustrada por Mainetti. Preciosa. Muy raro y muy
buena conservación. (Est. 100 €)............................. 50 €

F 1375 2 LA TRIBUNA ILLUSTRATA. Nº 44. 30/12/38.
Desembarco de C.T.V. en Nápoles, dibujo Pisani.
Preciosa y rara. Muy buena conservación. (Est.
120 €) ................................................................................. 60 €

@ 1376 2 GAZZETTA  DEL POPOLO. Nº 208. 1/9/1937.
Victoria en el frente de Aragón. Muy buena
conservación. (Est. 60 €) ............................................. 30 €

F 1377 2 IL GIORNALE D´ITALIA. Nº 206. 29/8/37. Toma
de Santander. Foto de Franco. Muy buena
conservación. (Est. 60 €) ............................................. 30 €

F 1378 2 IL GIORNALE D´ITALIA. Nº 84. 8/4/38.
Ataque a Tremp y Cataluña. Mapa. Muy buena

conservación. (Est. 60 €) ............................................. 30 €

@ 1379 2 IL GIORNALE D´ITALIA. Nº 209. 2/9/37. Toma de
Santander. Foto de Legionarios. Muy buena
conservación. (Est. 60 €) ............................................. 30 €

@ 1380 2 IL GIORNALE D´ITALIA. Nº 46. 23/2/39.
Telegramas de Franco y el Duce de Felicitación
por la toma de Barcelona. Muy buena
conservación. (Est. 60 €) ...................................... 30 €

@ 1381 2 IL GIORNALE D´ITALIA. Nº 47. 24/2/39.
Reconocimiento del Gobierno de Franco por Londres
y Paris. Muy buena conservación. (Est. 60 €) ..... 30 €

DOCUMENTOS

@ 1382 2 GUERRA CIVIL. Carnet de soldado del EJÉRCITO
POPULAR (Valencia 1937). Dirección de transportes.
Muy raro. (Est. 60 €)....................................................... 20 €

@ 1383 2 1938. ABRIL. ZARAGOZA. Libreto Exaltación del
FUERO DEL TRABAJO. Programa del nuevo estado.
(Est. 40 €) ........................................................................... 20 €

F 1384 2 1939. BARCELONA. HECHOS DE GUERRA.
Libreto Intervención de los CTV ENE 1937 a MAYO
1939. (Est. 60 €)............................................................... 30 €

F 1385 2 MAPA DE C.T.V. Frente de Bilbao. FRECCE NERE.
Raro. Magnífica conservación. (Est. 60 €) ............ 30 €

@ 1386 2 MAPA DE C.T.V. Frente de Santander. Divisiones
Littorio 23 marzo y Fiamme nere. Raro. Magnífica
conservación. (Est. 60 €) ............................................. 30 €

@ 1387 2 MAPA DE C.T.V. Frente de Guadalajara II y III.
Divisones legionarias. Raro. Magnífica conservación.
(Est. 60 €) ........................................................................... 30 €

F 1388 2 MAPA DE C.T.V. Frente de MALAGA.  Raro.
Magnífica conservación. (Est. 60 €) ........................ 30 €

F 1389 2 FRENTE REPUBLICANO. Octavilla republicana
del Comisariado de Guerra del Ejército del Este
animando a la 93 Brigada Mixta ante la "salida del toro"
(nacional). algo ajada, como es normal. Rarísima. (Est.
200 €).................................................................................. 90 €

F 1390 2 FRENTE REPUBLICANO. Octavilla lanzada por los
republicanos al frente nacional cuestionando la
presencia de moros en nombre de la religión católica
y llamando a los católicos a la lucha por la República.
Ligero corte en esquina y oxidaciones. Rarísima. (Est.
200 €).................................................................................. 90 €

CARTAS DEL FRENTE

F 1391 * 666, 683, 685, 687, 744. 1937. A FRANCIA. Precioso
franqueo combinado, matasellos "AMB. LA
CAVA/TORTOSA" y doble CENSURA DE GUERRA ( de 84
Brigada Mixta) y de BARCELONA. Rara. (Est. 60 €).. 30 €

F 1392 * 1938. A SEVILLA. Franquicia y Censura Militar del
"REGIMIENTO CAZADORES DE TAXDIR/7º DE
CABALLERÍA/23 ESCUADRÓN", ambas en azul. Rara y
de LUJO. Con contenido. (Est. 60 €) ..................... 30 €
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F 1393 * 1937. CARRANQUE (MÁLAGA)/CORDOBA.
Precioso sobre-escrito ilustrado ambas caras (al
interior Sagrado Corazón), franquicia de la
AGRUPACIÓN DE ARTILLERÍA ANTITANQUES. Rara.
(Est. 50 €) ........................................................................... 15 €

F 1394 * 1938. A SEVILLA. Franquicia y Censura Militar de
"GRUPO FUERZAS REGULARES INDÍGENAS/DE
TETUÁN/1º ESCUADRÓN". Con contenidos. Preciosa.
(Est. 50 €) ........................................................................... 25 €

F 1395 x SIN FECHA. A CATOIRA. Franquicia BATALLON
DE INFANTERIA DE MARINA. 2ª CIA EXPEDICIONARIA.
Raro frontal. (Est. 80 €)................................................. 40 €

F 1396 * S/F (1939 ca) FRENTE/DIVISIÓN NAVARRA.
Franquicia en violeta y censura en rojo de la
"AUDITORIA DE GUERRA DE OCUPACION". Preciosa y
rara. (Est. 60 €) ................................................................. 30 €

CARTAS POR PROVINCIAS

F 1397 * 734, 735 bisec. ALBACETE. 1937.
RIOPAR/FRANCIA. Raro franqueo con bisectado del 30
ctos. de Pablo Iglesias, matº fecha y censura de
Valencia. (Est. 60 €)........................................................ 30 €

F 1398 x ASTURIAS 1937. NAVIA/VILLAGARCÍA. Franquicia
de Correos, franqueo exclusivo con local SUBSIDIO AL
COMBATIENTE 10 ctos. y CENSURA MILITAR DE
NAVIA. Preciosa y rara. (Est. 75 €) ............................ 30 €

F 1399 + ASTURIAS 888, 818 (2). 1939 (26/12).
SOTRONDIO/INFIESTO. Postal de Franco con
franqueo PRO-TUBERCULOSOS, matº fecha y
rarísima "CENSURA MILITAR/SOTRONDIO (OVIEDO)".
Taladro de archivo. (Est. 80 €) ................................... 35 €

F 1400 + AVILA. 1939. A BARCELONA. Marca Franquicia
Frentes y Hospitales y matasellos rodillo. Curiosa. (Est.
30 €) .................................................................................... 15 €

F 1401 * BALEARES 823. 1937. PALMA MALLORCA/LA
LÍNEA. Franqueo para sobreporte aéreo matasellos
fecha y franquicia "CRUCERO CANARIAS". Marca "POR
AVIÓN HASTA CÁDIZ" (rara) y CENSURA MILITAR de
PALMA. Ligera rotura de apertura. Preciosa y muy rara.
(Est. 100 €)......................................................................... 50 €

F 1402 * 834. BALEARES. 1937. IBIZA/PALMA. Espectacular
franqueo con dos bloques de 4 diosa Tanit (G 369,
370), matasellos fecha y censura. Preciosa y muy raro.
(Est. 200 €) ........................................................................ 80 €

F 1403 * 828, 820, 817. SOLLER. 1937. A FRANCIA.
Precioso franqueo matasellos fecha, marca en rojo
"PAR AVIÓN JUSQU´A ROMA" y CENSURA MILITAR.
(Est. 70 €) ........................................................................... 30 €

F 1404 * 683+734. 1.937. BARCELONA INTERIOR.
Precioso franqueo con local 2s y matº fecha de
PARLAMENT DE CATALUNYA. Al dorso rodillo de
llegada. Algo ajada. (Est. 60 €)................................... 30 €
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F 1405 * 821, 824. BURGOS. 1938. SAN SEBASTIAN/
PONTEVEDRA. Precioso franqueo con sello local
sobrecargado (Allepuz 7), ligera rotura, matasellos
CERTIFICADO ESTACION DEL NORTE y C.M. Muy
raro. (Est. 75 €) ................................................................. 30 €

F 1406 * 806 (2). CÁDIZ. 1937. A VILLAGARCÍA. Precioso
franqueo con pareja vertical capicúa de AUXILIO
INVIERNO Nº 14 DOBLE DENTADO HORIZONTAL
CENTRAL (NO CATALOGADO así). Rarísima y de LUJO.
(Est. 150 €) ......................................................................... 75 €

F 1407 * CÓRDOBA. 1937. CAÑETE DE LAS
TORRES/SEVILLA. Franquicia del "TERCIO DE
REQUETÉS DE BORGOÑA" y "CENSURA
MILITAR/CAÑETE DE LAS TORRES/CÓRDOBA".
Espectacular. Con contenidos. (Est. 80 €) ........... 40 €

F 1408 * CORDOBA. 1938. PEÑARROYA INTERIOR. Sobre
ilustrado con franquicia en rojo del Sindicato Español
Universitario de Peñarroya. Raro. Doblez de archivo
(contiene la carta). (Est. 50 €) .................................... 25 €

F 1409 * 802 (3), 814 (2), 822. CORUÑA. 1937.
VIGO/VILLAGARCÍA. Espectacular y raro franqueo con
sello local y Auxilio de Invierno Allepuz 9  rojo, muy
raro en carta y de LUJO. (Est. 120 €) ...................... 60 €

F 1410 * 833/35. GRANADA. DILAR 1937. A LA PUEBLA
(Baleares). Espectacular franqueo con la serie
completa con 13 valores locales. Matasellos fecha. Al
dorso llegada. Muy raro. (Est. 200 €)...................... 75 €

F 1411 * 821, 821bisec. 1937. HUELVA INTERIOR. Precioso
franqueo con sello 20 ctos. más bisecado y local,
matasellos fecha. Al dorso llegada. (Est. 60 €) ... 30 €

F 1412 * 670 bisec, 823. HUELVA. VALVERDE. 1937. A
LONDRES. Raro franqueo con sello bisectado, junto a sello
Falange (G.6) y local (Allepuz 2 Negro). Matasellos fecha y
banda de censura. Rara. Preciosa. (Est. 60 €) ........... 25 €

F 1413 * 821, 824. JAÉN. ALCALÁ LA REAL. 1938. A
GRANADA. Matasellos certificado y rara "CENSURA
MILITAR/ALCALÁ LA REAL". LUJO. (Est. 50 €).... 25 €

F 1414 * 669, 814/16, 823, 828. LAS PALMAS. 1940. A
FRANCIA. Precioso franqueo combinado, con hoja
bloque local de Ayamonte (Allepuz 22), matasellos
certificado (Aéreo). (Est. 100 €) ................................. 30 €

F 1415 * MADRID. S/F. CARABANCHEL/SAN SEBASTIÁN.
Franquicia y sobre de la FALANGE y censura en
destino. Remitido por José mª GIRONELLA "EN LAS
AVANZADAS DE MADRID EN EL PUENTE DE TOLEDO.
Rarísimo correo propio de FALANGE MADRID/SAN
SEBASTIÁN. (Est. 200 €)............................................... 90 €

F 1416 * 741, 673, 738. MADRID. 1938. A PARÍS. Raro
franqueo con sello MADRID-MANILA, matasellos
CORREO AÉREO y "CENSURADA". LUJO. (Est. 50 €) 25 €

@ 1417 * 1940. MADRID INTERIOR. Franquicia del
"JUZGADO ESPECIAL DE AVIACION DEL Mº DEL AIRE"
y rodillo. Raro. (Est. 60 €)............................................. 30 €
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F 1418 * 803 (2), 803 bisec, 822. ORENSE. 1937. A
VILLAGARCÍA. Precioso franqueo con besecado de 2
ctos. y sello local UNA PESETA (Allepuz 3), matasellos
fecha y CENSURA MILITAR. Muy rara. (Est. 150 €) 75 €

F 1419 * 820 (2), 530. PONTEVEDRA. 1937.
VIGO/S.SEBASTIAN. Precioso franqueo con sello local
de Lugo y urgente de Goya (fuera de uso), matasellos
fecha y censura militar en llegada. Raro. (Est. 80 €) 30 €

F 1420 * 688 (2), 682. SANTA CRUZ DE TENERIFE.
1936. A CASABLANCA. Matasellos fecha,
franqueo previsto para correo aéreo y al final
remitido por barco (manuscrito por Mariscal
Lyantey).  Al dorso marca SECCION DE
ESCOLTA-  JEFE SUPERIOR DE LAS FUERZAS
MARRUECOS. Rara. (Est. 90 €) .......................... 40 €

F 1421 + MÓVIL 110. 1939. SEVILLA. A CADIZ. Especial
móvil 25cts. junto a local, matº fecha en Tarjeta Postal
Franco (no llegada). Rarísimo. (Est. 70 €) .............. 30 €

F 1422 + 1942. SEVILLA INTERIOR. Tarjeta postal de
franquicia "SERVICIO SOCIAL/FALANGE" y matasello
rodillo. (Est. 50 €) ............................................................ 25 €

F 1423 * 823 (2). SEVILLA. 1937. VILLAFRANCA/SEVILLA.
Precioso sobrescrito patriótico matasello certificado,
dirigido a QUEIPO DE LLANO con interesante texto
sobre donativos "al no haber oído su nombre en las
charlas radiofónicas". Muy interesante. Taladros

archivo. (Est. 60 €).......................................................... 25 €

F 1424 * VALLADOLID 687, 679, A.I. 5. 1936. A PALENCIA.
Precioso sobre ilustrado de óptico, con bonito
franqueo con Auxilio de Invierno (Allepuz 5) y viñeta al
dorso "VIVA ESPAÑA" (Allepuz 14). (Est. 40 €) ..... 20 €

F 1425 * 671. TARRAGONA VINEBRE. 1937. A BRUSELAS.
Dos cartas "gemelas" con 2 Hojas Bloque (Allepuz 41A,
42), una con un sello capicúa. Matasellos fecha y
censura. Al dorso llegada. Preciosas. (Est. 150 €) 60 €

F 1426 * 859. VICAYA. BILBAO. A ALEMANIA. Espectacular
franqueo con 16 sellos diversos, además de Cruzada
Frío (24), Frentes y Hospitales (16 y 19) y Auxilio de
Invierno (5), matasellos certificado y censura. Precioso
y raro. (Est. 120 €) ........................................................... 50 €

F 1427 * 858,866. 1938 (31 DIC). ZARAGOZA. A ALGORTA.
Precioso franqueo con Pro Tuberculoso, matº rodillo
mudo, censura y marca "JEFATURA DEL
AIRE/SECRETARIA DE E.M" (Est. 80 €) ................... 40 €

COLONIAS
ANDORRA

F 1428 TM 44. 20 CTS. Tarjeta Máxima. Matasellos
"ORDINO". (Est. 30 €).................................................... 15 €
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F 1429 ** 206 (24). PERRO DE LOS PIRINEOS. Minipliego
de 24 ejemplares dentado DESPLAZADO. Se
acompaña otro normal. (Est. 150 €) ....................... 50 €

F 1430 � EP 76. MATRONA 15 CENTIMOS HABILITADO
PARA 25 CTS. LILA INTENSO. Entero Postal matasellos
"ANDORRA LA VIEJA" sin circular. Rarísimo y de LUJO.
(Cat. 2000 €) .................................................................... 500 €

ANTILLAS

@ 1431 � Ant. 9 (50). 2 REALES PLATA. Bloque de 50 sellos
inutilizados con rayas de tinta verticales, algunos defectos o
cortes por la propia tinta típicas de estos bloques. Muy
bonito. Catalogado como sello. (Est. 250 €)............... 100 €

F 1432 * 13/15- CUBA 22. Serie de 1868. Preciosa. (Cat. 76 €) 20 €

CABO JUBY

F 1433 * 0,25. 1916 (29 OCT). CABO JUBY/S.C TENERIFE.
Serie completa de 6 valores en carta circulada,
magnífica y muy rara. (Est. 400 €)........................... 180 €

F 1434 x 1/4 Ahi. Serie completa en 6 fragmentos
SOBRECARGA INVERTIDA. Muy raros y de LUJO. (Cat.
416 €)................................................................................... 150 €

F 1435 � 5/18. Muy bonita serie completa usada. Muy rara
así. (Cat. 220 €) ................................................................ 80 €

F 1436 (*) 26/39 MTs. CABO JUBY. Serie completa sin dentar
taladros muestra. Muy bonita y rara. (Cat. 350 €)................ 90 €

F 1437 ** 70 (8). 10 CÉNTIMOS. VALOR escaso en bloque
de 8 con INTERPANEL. (Cat. 360 €)....................... 75 €

F 1438 ** 85/101MT. ALZAMIENTO. Serie completa
MUESTRAS TALADROS WATERLOW con trazos de errores
en algunos valores. Muy rara. (Cat. 480 €) ................... 180 €

F 1439 ** 102/111.  Serie completa de LUJO. (Cat. 76 €) .... 25 €

F 1440 ** Benéfico 12/17 (4).  Serie completa de LUJO en
bloque de 4. (Cat. 296 €) ............................................ 70 €
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CUBA

F 1441 PLI Ant. 7 (5). 1859. CARDENAS/HABANA. Preciosa
plica completa franqueada con tira de 4 más 1, matº
parrilla de Antillas. Sobre frente Baeza azul y marca en
negro de Alcaldía. (Est. 400 €) .................................. 175 €

F 1442 * Ant. 7. 1860. LAS TUNAS/ MANZANILLO. Raro
matº baeza en negro. (Est. 200 €)........................... 70 €

F 1443 � 6. CUBA. MEDIA ONZA. Ejemplar con punto,
interesante defecto de clise (ON de ONZA y marco).
(Est. 90 €) ........................................................................... 30 €

F 1444 * Ant. 10. 1861. SAN THOMAS/GUANTANAMO.
Matº parrilla de líneas oblicuas y fecha Sta. Catalina.
Rarísimo origen SAINT-THOMAS (Antilla Danesa). (Est.
1000 €) ............................................................................... 300 €

F 1445 * Ant. 17. 1869. HABANA/CORUÑA. Raro matº
rejilla AZUL y manuscrito marítimo "POR CANARIAS".
Precioso y raro. (Est. 150 €) ........................................ 60 €

F 1446 * 27/30. CUBA. Preciosa serie completa. (Cat.
420 €) ................................................................................ 140 €

F 1447 * 103 bisec.. 1888. BARACOA/HABANA. Franqueo
con bisectado, matº fecha/32. Defectos de apertura
pero muy raro. (Est. 120 €) ......................................... 60 €

F 1448 * 130/39. ALFONSO XIII. Muy bonita serie
completa. (Cat. 130 €) .................................................. 50 €

F 1449 * 154/73.  Preciosa serie completa. (Cat. 160 €) 60 €

F 1450 * 1899 (25 MAR). PINAR/HABANA. Sobre oficial
con fechador americano CORREOS/PINAR DEL RIO/
CUBA/MAR/ 25 y franquicia azul Gobierno Civil de la
Provincia española. Al dorso llegada. Muy raro. (Est.
400 €).................................................................................. 200 €

F 1451 * 1899 (7 MAR). SANTA CLARA/HABANA. Sobre oficial
con franquicia del Gobierno Civil de la provincia de Santa
Clara en rojo y fecha ya americana Mil. P. Sta. No 28. Al
dorso llegadas españolas. Rarísimo. (Est. 600 €) ..... 300 €

F 1452 * 1899 (27/MAR). MELENA DEL SUR/HABANA.
Franquicia poco legible y fechador violeta 157 en sobre
oficial. Al dorso llegadas. Muy bonitos. (Est. 150 €) 75 €

F 1453 * 1899 (28/FEB). LA CATALINA/HABANA. Sobre del
S.N. con matasellos fechador violeta de la
Administración americana, marca de la Alcaldía y al
dorso fechadores españoles de llegada. Muy rara. (Est.
180 €) .................................................................................. 90 €

F 1454 (*) TELÉGRAFOS 27M. 1874. 4 PESETAS GRIS. Marca
"Mº ULTRAMAR/ MUESTRAS". (Cat. 190 €)........... 60 €

F 1455 (*) TELÉGRAFOS 29M. 1874. 1 PESETA CARMIN.
Marca "Mº ULTRAMAR/ MUESTRAS". NO
CATALOGADO. (Est. 300 €) ....................................... 100 €
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ELOBEY, ANNOBON Y CORISCO

F 1456 **/* 34A/Dvar. ELOBEY. Importante estudio de 27
ejemplares todos con ERRORES en la sobrecarga (de
color, invertidas, de composición, dobles,...), algunas
incluso N/C. Rarísimo conjunto. (Est. 600 €) ..... 250 €

FERNANDO POO

F 1457 *10/17N. Serie completa nº 000,000 (sin "A"). Rara y de
LUJO. (Cat. 255 €) .......................................................... 100 €

F 1458 * 121/27. 1.903. FERNANDO POO/SUIZA. Carta
certificada con la serie corta. Tarifa de impresos
certificado. Vía inglesa. Precioso. (Est. 1000 €) .. 300 €

F 1459 + 125. 1903. A VALENCIA. Matasellos azul
CORREOS-FERNANDO POO en preciosa postal de la
Casa de Empleados Civiles. (Est. 100 €)................ 50 €

F 1460 ** ENTERO POSTAL 20. 10 CTS TIPO INFANTE.
Magnífico E.P en nuevo sin circular. LUJO. Interesante
defecto de impresión TACO DE COLOR entre TARJETA
y POSTAL. (Cat. 300 €)................................................. 125 €

FILIPINAS

F 1461 � 3. 1888. MANILA/HAMBURGO. Muy bonito Entero,
matasellos fecha. Raro en usado. (Est. 130 €)................. 50 €

@ 1462 * CORREO INSURRECTO (4). 8 CTS
CERTIFICADO. Bloque de 4, los dos inferiores SIN
DENTAR inferior. Muy raro así. (Est. 90 €) ............ 25 €

F 1463 * 34s. Magnífico ejemplar SIN DENTAR. LUJO.
(Cat. 76 €) .......................................................................... 35 €

GUINEA

F 1464 * 8. 1902. 5 PTS. Valor clave. Precioso. (Cat.
410 €) ............................................................... 100 €

F 1465 * 26N. 10 PTAS. Valor clave. (Cat. 480 €) ..... 150 €

F 1466 * 41N. 5 PTAS. Clave. (Cat. 153 €).................... 50 €

F 1467 * 42N. 10 PTAS. Valor clave sin fijasellos. (Cat.
375 €) ................................................................................. 90 €
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F 1468 � 60. 2 CTMO. Pliego de 50 sellos usados, 25+25
con INTERPANEL, matº STA ISABEL. Muy raro así y
precioso. (Est. 200 €) .................................................... 100 €

F 1469 * 167, 170. 1929. ELOBEY/BARCELONA. Matº
fecha. Rara usada en Elobey. (Est. 120 €) ............. 50 €

F 1470 * 216A/229A. GUINEA. SOBRECARGADOS A
MANO "REPÚBLICA/ESPAÑOLA" en negro. Preciosa y
rarísima serie completa. (Cat. 1090 €) ................... 500 €

@ 1471 * 244/50. Preciosa serie completa. (Cat. 59 €) 20 €

F 1472 * NE 12/14. Serie completa de LUJO. Ligera huella
marquillada. (Cat. 204 €) ............................................. 80 €

F 1473 ** 259L,259Lhza. 1940-1941. Una peseta, un
ejemplar de la 1ª tirada (barra 9 mm, ligero pliegue
diagonal) y 1 ejemplar de la 2ª tirada (barra 6,5 mm). Sin
fijasellos. (Cat. 210 €)..................................................... 25 €

F 1474 * 259H (4). GUINEA. 1939. BATA/RIO BENITO.
Espectacular franqueo con bloque de 4 fiscal habilitado.
Matº certificado, al dorso llegada. (Est. 60 €) .......... 30 €

@ 1475 * 264 (2), 266. 1949. SANTA ISABEL/SANTA CRUZ
DE TENERIFE. Matº fecha. (Est. 75 €) ..................... 35 €

F 1476 ** 260/63 s. FRANCO. Serie completa SIN DENTAR.
LUJO. (Est. 150 €) ........................................................... 60 €

F 1477 ** 260/63 s (4). FRANCO. Serie completa SIN
DENTAR en bloque de 4. LUJO. (Est. 600 €)...... 200 €

@ 1478 ** TELÉGRAFOS 317 (4). FERNANDO. Bloque de 4.
LUJO. (Cat. 128 €) .......................................................... 40 €

F 1479 ** BENÉFICOS 12/17 (4). Serie completa de LUJO en
bloque de 4. (Cat. 232 €)............................................. 75 €

F 1480 ** FISCALES GUINEA. Valores de 2, 3, 4, 5, 25, 50, 75
y 100 pts. Raros. (Est. 150 €)....................................... 40 €

IFNI

F 1481 ** 42hdh (4). 15 CTS. Bloque de 4 con
SOBRECARGA DESPLAZADA a caballo. Muy rara.
Ligeras manchas del tiempo. (Est. 120 €) ............. 50 €

F 1482 � 55 (4). 10 PESETAS. VALOR clave en bloque de 4,
matasellos fecha SIDI IFNI de favor (sello con goma).
Precioso. (Cat. 102 €).................................................... 30 €

@ 1483 ** 59/64 (4). JUAN DE LA CIERVA. Serie completa
en bloque de 4. Escasa. (Cat. 152 €)....................... 50 €

@ 1484 ** 72 (4). ISABEL. Bloque de 4 borde de hoja. LUJO.
(Cat. 102 €) ........................................................................ 35 €
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F 1485 ** 82 (4). FERNANDO. Bloque de 4. LUJO.
(Cat. 128 €) ..................................................................... 40 €

F 1486 * 73+ 92+ 108+ 113. 1.959. SIDI IFNI/ CHECOSLOVAQUIA.
Precioso y raro franqueo, matº CERTIFICADO y raro destino
(Est. 100 €) ............................................................................ 50 €

LA AGÜERA

F 1487 � 14/26. Muy bonita serie completa usada. Muy
rara así. (Cat. 117 €) ........................................................ 50 €

MARRUECOS (CARTAS CON FRANQUICIA)

F 1488 + 1914. MELILLA A BARCELONA. Marca de
Franquicia "TROPAS DE INTENDENCIA DE MELILLA-
COMANDANCIA DE CAMPAÑA". Fechador de Melilla.
(Est. 40 €) ........................................................................... 18 €

F 1489 + 1914. SANIA RAMEL/BARCELONA. Marca
Franquicia 3º REGIMIENTO DE ZAPADORES
MINADORES - 12 BON- 1ª CIA. Fechador Tetuan. (Est.
40 €) .................................................................................... 18 €

F 1490 + 1919. SIDI AIXA/BARCELONA. Marca Franquicia
"REGTO MIXTO ARTILLERIA MELILLA". Fechador de
Melilla. (Est. 30 €) ............................................................ 15 €

F 1491 * 1.913. A BORDO/SAN FERNANDO. Franquicia
"COMANDANCIA GENERAL DE LA ESCUADRA"

(Campaña de Marruecos) en azul. (Est. 150 €) ... 50 €

F 1492 + 1914. MELILLA/BARCELONA. Marca Franquicia
RGTº INFª CERIÑOLA 42. (Est. 40 €) ..................... 18 €

F 1493 * 1.914. A LOS BARRIOS. Curioso sobreescrito
franquicia "REGTº DE INFª CERIÑOLA Nº 42/1er Bon
5ª COMPª/ Nº __" en vta. Raro. (Est. 60 €) ......... 30 €

MARRUECOS (SELLOS)

F 1494 * 55N. 10 PESETAS. Numeración A000,000. Ligera
doblez esquina. (Cat. 320 €) ...................................... 50 €

F 1495 ** 66hdha. DOBLE SOBRECARGA en lado derecho.
Algo tonalizado. (Cat. 230 €) ..................................... 60 €

F 1496 ** 80. 10 PESETAS. Valor clave de LUJO.
Marquillado. (Cat. 265 €).............................................. 90 €

F 1497 * 217/33. ALZAMIENTO. Serie completa de LUJO.
Rara. (Cat. 290 €).................................................................................... 120 €

F 1498 ** 239. 40 CTS. Valor clave sin fijasellos. Raro. (Cat.
165 €)................................................................................... 50 €

F 1499 * 297/304. 1949 (1/ENE). TETUÁN/NUEVA YORK.
Serie completa matasello "CORREO AÉREO" en correo
certificado. PRIMER DÍA. Escasa. (Est. 60 €) ........ 30 €

Pág. 112

CONSULTE LOS LOTES CON
@ EN NUESTRA WEB:
www subastasevilla.com



F 1500 ** 312/24 (4). U.P.P. Serie completa de LUJO en
bloque de 4. (Cat. 392 €)............................................. 120 €

1501 * Marruecos independiente 11, 6. 1957.
TETUAN/GRANADA. Raro matasellos VALORES
DECLARADOS. Incluye carta del MINISTERIO DE
CORREOS y volante del giro de los sellos. (Est. 30 €) 10 €

F 1502 2 MARRUECOS Teleg. 22 (51), 18 (12), 17 (3). 1928.
VILLA SANJURJO. Hoja de reintegro de Telegramas,
franqueo ambas caras con 51 sellos de 1 pta., 12 de 10
ctos. y 3 de 5 ctos. Rarísimo. (Est. 200 €)............. 90 €

MARRUECOS (ENTEROS POSTALES)

F 1503 * 2. MARRUECOS. 5 CTS. ROJO TETUAN-EL KSAR.
Raro y de LUJO. (Est. 200 €)...................................... 80 €

F 1504 ** 6 (3). MARRUECOS. Entero postal de LUJO. (Cat.
124 €)................................................................................... 35 €

F 1505 ** 11Bc. MARRUECOS. 10 CTS NARANJA
SOBRECARGADO. Pieza de LUJO. Sobrecarga
desplazada. (Cat. 264 €) .............................................. 120 €

F 1506 � 15. MARRUECOS. 15 CTS. Pieza de LUJO. (Cat.
145 €)................................................................................... 60 €

F 1507 � 15M. MARRUECOS. Num. A.000000 Muestra.
Preciosa. (Est. 144 €) ..................................................... 50 €

F 1508 � 16. MARRUECOS. 25 CTS. Matº de favor
"TETUAN". Sin circular. (Est. 140 €).......................... 50 €

F 1509 * 17. MEDALLON 15+15. Tarjeta Nueva. LUJO. Rara.
(Cat. 220 €)........................................................................ 100 €

F 1510 * 18. MEDALLON 25+25. Tarjeta Nueva. Rara. (Cat.
225 €) .................................................................................. 100 €

PUERTO RICO

@ 1511 * Ant 10 (11). 1865. AÑASCO/SAN JUAN.
Espectacular plica con 11 sellos (uno más se ha
desprendido), matasellos parrilla Antillas y sobre frente
fechador y marca Alcaldía. Al dorso llegada. Preciosa y
rara.  (Est. 300 €) ............................................................. 60 €

F 1512 � 7 (4). PUERTO RICO. 1 PESETA. Precioso bloque
de 4 valor clave. (Cat. 1100 €) ................................... 250 €

F 1513 (*) 12. 1 PESETA. Magnífico valor clave. (Cat.
148 €) ............................................................... 50 €

F 1514 * ENTERO POSTAL 9/16. PUERTO RICO 9/16.
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1898. CADETE. Magnífica serie completa de 4 EP
sencillos y 4 dobles. LUJO. (Cat. 413 €) ................ 100 €

RIO DE ORO

F 1515 + 34. RIO DE ORO. Tarjeta postal especial de la
Sociedad Filatélica Catalana. Precioso. (Est. 120 €) 25 €

F 1516 � 117/29. Muy bonita serie completa usada. Muy
rara así. (Cat. 60 €) ......................................................... 25 €

SAHARA

F 1517 (*) 1N/12N. SAHARA. Serie completa nº A000,000.
Escasa. (Cat. 470 €)........................................................ 150 €

F 1518 * 36/47. Preciosa serie completa. (Cat. 242 €)100 €

TANGER

F 1519 * 6. 1919. TANGER INTERIOR. Sello bisectado,
matasellos fecha. (Est. 100 €) .................................... 50 €

F 1520 * NE 1 /3. MEDALLÓN NO EMITIDOS. Preciosa
serie completa, inapreciable huella. Marquillada. (Cat.
309 €).................................................................................. 100 €

F 1521 ** 23/36. CRUZ ROJA. Serie completa de LUJO.
(Cat. 84 €) .......................................................................... 25 €

F 1522 ** 23/36 (4). CRUZ ROJA. Serie completa de LUJO
en bloque de 4. (Cat. 336 €) ...................................... 80 €

F 1523 * 37/47. EXPOSICIONES SEVILLA BARCELONA.
Muy bonita serie completa. (Cat. 107 €) ............... 30 €

F 1524 ** 124hi (4). 1 PESETA. Bloque de 4, SOBRECARGA
INVERTIDA. Marquilla FARACHE. Muy raro (valor clave).
Precioso. (Cat. 860 €) ................................................... 160 €

F 1525 ** 124, 126hi. TANGER. 1 Y 4 PESETAS.
SOBRECARGA INVERTIDA. Marquillados. Muy raros.
(Cat. 374 €) ........................................................................ 70 €

F 1526 **/* 128/41. Preciosa y muy rara serie completa
sobrecarga VIA AEREA, EL 10 PTS MARQUILLA Farache
(sólo fijasellos 1 pta y 20 cts urgente, el 40 cts
SOBRECARGA INVERTIDA). (Est. 900 €)............... 250 €
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F 1527 � N/C. TANGER. 1 CENTIMO. DOBLE
SOBRECARGA y lineal "TANGER" usado. Rarísimo. (Est.
100 €) .................................................................................. 50 €

F 1528 ** TANGER. 2 PESETAS AVIÓN. Pareja SIN DENTAR
borde de hoja. Precioso y escaso. (Cat. 190 €).. 50 €

F 1529 ** Benef. 17/22. Serie completa en bloque de 4.
Preciosa. (Cat. 352 €) .................................................... 90 €

F 1530 * TANGER BENEFICO. Serie de Beneficencia de
España H.T. 10/12 con sobrecarga TANGER. NO
CATALOGADA. Escasa. (Est. 60 €) ........................... 30 €

EXTRANJERO

F 1531 + ALEMANIA 565, 566, 568, 572. 1936.
FRANKFURT/SUIZA. Matasellos fecha y marca
ZEPPELIN OLYMPIA-FAHRT/HINDENBURG. Precioso.
(Est. 50 €) ........................................................................... 20 €

F 1532 * ALEMANIA 705, 706 (2), 708. 1942.
FRANKFURT/WZISENHAUS. Raro franqueo con
INTERPANEL y CAPICUAS de HITLER. (Est. 30 €) 15 €

F 1533 + ALEMANIA AV 32. 1930. A BORDO/PFORZHEIM.
Matasellos fecha LUFTSCHIFF/ ZEPPELIN y marcas del
viaje a HOLANDA en postal tema Zeppelin. Preciosa y
escasa. (Est. 60 €) ........................................................... 25 €

F 1534 * ALEMANIA HB 3, AV 35, AV 43. 1935. A
PERNAMBUCO. Excepcional franqueo con la hoja bloque
de OSTROPA, matasellos ZEPPELIN 7º FAHRT. Llegada al
dorso. Preciosa y muy rara. (Est. 1200 €)...................... 300 €

F 1535 + ALEMANIA. 1945 (19 JUL). RATLINGEN/
WESTALIA. Entero postal de Hitler de 15 cts, sello
absolutamente entintado y marca GEBUHR BEZAHLT.
Raro. (Est. 40 €) ............................................................... 15 €

1536 ** ALEMANIA OCCIDENTAL. 1959/2000.
Clasificador con una colección muy avanzada
(prácticamente completa) nueva sin fijasellos de LUJO.
Sólo desde 1970 tiene un valor facial superior a los 800
euros. (Est. 1000 €) ........................................................ 300 €

@ 1537 ** ALEMANIA ORIENTAL. 1945/1990. Colección
completa DDR nontada en 6 álbumes LINDNER (PVP
750) de LUJO, incluyendo muchos extras no
valorados. (Cat. 6200 €) ..............................................1.000 €

F 1538 * COLOMBIA 210, 213, AV 60, AV 62. 1930.
CALI/ALEMANIA. Muy bonito franqueo mixto con sellos de
Panamá y EEUU, matasellos aéreo. (Est. 50 €) ........... 20 €

F 1539 * EEUU AV 8, AV 15 A, AV 21, 347. 1936. N.
YORK/BERLIN. Muy bonito franqueo, matasellos fecha
y rodillo y marca Zeppelin LAKEHURST/FRANKFURT
(llegada dorso). (Est. 60 €)........................................... 25 €

1540 ** COLONIAS FRANCESAS. LAOS, CAMBOYA Y
VIETNAM. Tres clasificadores con colecciones muy
avanzadas (casi completas) desde su independencia a
mediados los 70. Muchísima temática. (Est. 300 €) 120 €

F 1541 * GRAN BRETAÑA 147, 152, 153. 1935.
LONDRES/BUENOS AIRES. Matasellos fecha y marca
DEUTSCHE LUFTRIST/EUROPA-SUDAMERICA. Muy
bonita. (Est. 50 €) ............................................................ 20 €

F 1542 + ITALIA . 1943. RUSIA/ROMA. Tarjeta postal en
franquicia de expedicionarios italianos, marca del
OSPEDALE DI RESERVA Nº1 y matasellos POSTA
MILITARE 9D. Rara. (Est. 60 €)................................... 30 €

1543 SPD NACIONES UNIDAS. 1976/79. Álbum con una
colección de 69 Sobres Primer Día de las distintas
sedes (Est. 50 €) .............................................................. 10 €

1544 **/* RUSIA. 1957 a 1962. Album Schaubek con un
resto de colección con series y hoja bloques, como la
nº 22,  alguna de interés. Alguna serie sin dentar (Est.
200 €).................................................................................. 30 €

TEMÁTICAS
1545 ** EUROPA. 1956/1992. Colección muy avanzada (solo

faltan Luxemburgo 1957 y alguna serie del 92) en 4 álbumes
Edifil. Excelente calidad e incluye algunos minipliegos de los
80-90. OCASIÓN. (Est. 1500 €)...................................... 400 €
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LOTES CONJUNTO ESPAÑA
LOTES DE CLÁSICOS Y PRIMER CENTENARIO

F 1546 **/*/� 1º CENTENARIO. 1900/1950. Resto de
colección prácticamente todo en nuevo y muchos sin
fijasellos (hay muy poco usado). Destacan 241/55,
373/87, 392/401, 455/68, 566/82, 655/75, 756, 759,
775/80s, 781, 792/800, 801 us, 802/13, 814/31,
847/50, 851/54, ...).........................................................1.500 €

@ 1547 �, * 12, 13. CLÁSICOS. Pequeño resto de colección con
10 sellos (2 en pareja, 3 en carta) del 6 cuartos y 3 del 12
cuartos, con diveros papeles, colores, matasellos, etc.
Buena calidad. EXAMINAR. (Cat. 750 €)......................... 80 €

F 1548 */� 28/31. ESCUDO DE ESPAÑA. Hoja de colección
con 8 sellos con diferentes variedades. Destaca una
onza en papel azul y una pareja de la libra usada.
EXAMINAR. (Est. 200 €)................................................ 60 €

@ 1549 �/* 1854. Pequeño resto de colección con cartas,
bloques, barrados, etc. Destaca bloque de 12 del 33A.
EXAMINAR. (Est. 300 €)................................................ 60 €

@ 1550 */� CLÁSICOS. 28/31, 35/38,... Stock en dos hojas de
colección nuevo y usado. Calidad diversa. Destaca: 2
libras de la nº 31 y 7 de la nº 38. (Cat. 650 €)..... 40 €

@ 1551 */� 35/38. ESCUDO DE ESPAÑA. Dos hojas de
colección  con un estudio de 64 variedades con
cambios de papel, color, doble impresión, calcados,
etc. Muy interesante. (Est. 150 €).............................. 70 €

1552 � 48,52,56,79A,109. 1856-1870. 6 ejemplares
obliteraciones a pluma. Interesante para estudio.
defectos (Est. 100 €)...................................................... 10 €

1553 **/*/�CLÁSICOS. Conjunto de fichas conteniendo
sobre todo bloques, algunos con matasellos
interesantes sobre 4 cuartos o carterías. EXAMINAR.

(Est. 120 €) ......................................................................... 40 €

F 1554 */�/*51/56. CLÁSICOS. Emisión 1860. Resto de
colección especializada con sellos, fragmentos,
bloques y cartas de excelente calidad. Incluye una
colección de Rueda de Carreta de excelente calidad
(solo falta nº 58) y 50 fechadores escogidos. Destacan
un frontal nº 51 P.Orotava, una cubierta 51+52 tarifa
frontera (rotura), 5 sellos y un bloque de 4 del 55 y 6
sellos, 1 pareja, 1 trío y un bloque de 6 del 56, además
de una carta con 3 sellos de 2 reales a Buenos Aires
(algún sello desprendido). Precioso conjunto de alto
valor. (Est. 1200 €) .......................................................... 300 €

1555 **/*/�/*57/62. RESTO DE COLECCIÓN
ESPECIALIZADA. Formada por sellos nuevos y usados,
bloques, pliegos, cartas, etc. Destacan 6 ejemplares
del 2c., 2 hojas (1 partida) del 4 c., 11 ejemplares del 1
Real y 3 parejas del 2 Reales. Alta calidad. EXAMINAR.
(Est. 500 €) ........................................................................ 120 €

1556 �/* 1864. RESTO DE COLECCIÓN especializada con
sellos, matasellos, cartas o bloques. Destacan 3 de 2 cuartos,
una carta nº 64 (3), Franqueo insuficiente, un bloque de 4 del
12 cuartos, 2 sellos de 1 Real, 4 sellos y dos parejas del 2
Reales. Excelente calidad (Est. 300 €) ...................... 120 €

@ 1557 */�/*1866/69. RESTO DE COLECCIÓN especializada
con sellos, matasellos, cartas o bloques. Destacan un nº
90 s/fragmento. Excelente calidad. (Est. 800 €).... 200 €

@ 1558 */�/*102/114. 1870. MATRONA. Resto de colección
especializada con sellos, bloques y cartas. Destacan varias
cartas al extranjero. EXAMINAR. (Est. 600 €)................. 200 €

@ 1559 */� 160/61. CARLOS VII. Estudio de variedades sobre
39 valores, 10 de ellas en usado. (Cat. 1950 €) .. 150 €

@ 1560 **/*/�/*162/212. ALFONSO XII. Resto de colección
con sellos, bloques y cartas. Destacan algunos
bloques, nuevos, etc. Imprescindible EXAMINAR. (Est.
500 €).................................................................................. 150 €

1561 **/�/*. Pequeño resto de colección de sellos nuevos
y usados, bloques y cartas de CORREO OFICIAL e
impuesto de GUERRA. Algunas piezas interesantes.
(Est. 300 €) ........................................................................ 100 €

1562 (*)/� CLÁSICOS. Conjunto de 6 hojas de colección
con un resto de sellos de medio y alto valor. Calidad
diversa. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR (hay falsos). (Est.
250 €) .................................................................................. 75 €

1563 CARTERÍAS. Conjunto de varias fichas y sobre
conteniendo cientos de sellos con matasellos carterías.
Calidades diversas. EXAMINAR. (Est. 100 €)............... 30 €
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1564 ** 312 (20), 319 (20). VAQUER. 5 CTS Y 4O CTS. Dos
cabeceras de 20 sellos. Magníficos. (Cat. 540 €) 40 €

1565 ** 539 (50). COLON 25 CTS Triangular. Hoja
completa de 25 + 25 sellos. Muy abarquillados y sin los
márgenes laterales. Decorativo. (Cat. 157 €) ....... 20 €

1566 ** 579 (5). 4 PESETAS IBEROAMERICANA. Valor clave. 5
ejemplares (bloque de 4 y suelto). (Cat. 785 €)..................... 75 €

@ 1567 ** 670 (8). 50 CÉNTIMOS. Valor clave. 8 valores
(bloque de 4, tira de 3 y 1 suelto), uno ligera falta en
esquina. Centrajes muy aceptables. (Cat. 928 €) 120 €

1568 ** 689 (4). AUTOGIRO. Cuatro sellos bien
centrados. Manchas del tiempo. (Cat. 260 €)..... 20 €

@ 1569 ** 689 (20). AUTOGIRO. Bloque de 20 sellos muy
bien centrados, en torno a la mitad manchas del
tiempo. (Cat. 1625 €)..................................................... 150 €

@ 1570 ** 693 (10). 1 PESETA. LOPE DE VEGA. Valor clave.
10 sellos (bloque de 6 y 4). Centrajes aceptables. (Cat.
770 €) .................................................................................. 100 €

@ 1571 ** 832 (100). URGENTE CON PIE. 100 sellos en
pliego. Buena conservación. (Cat. 2200 €) ......... 200 €

F 1572 ** 840 (20). PRO-TUBERCULOSOS. Lote de 20
ejemplares en bloques y sueltos centrajes diversos.
(Cat. 640 €) ....................................................................... 50 €

LOTES DE CONJUNTO II CENTENARIO

1573 ** 1950/1966. Colección de España en bloque de 4,
ambos años inclusive, completos a excepción de las
grandes piezas, 1075/1082, 1083, 1083A y B, 1088/89,
1090 y 1124/25. Sin fijasellos, óxido u otro defecto,
buena conservación. La colección va presentada en
clasificador Leuchtturm nuevo, desprecintado para la
ocasión. (Cat. 5754 €)...................................................1.200 €

1574 ** 1956/64. Stock de series en diferentes
cantidades, sin grandes series (pintura, forjadores,
monasterios, etc.) (Cat. 2575 €)................................ 200 €

1575 **/*/�1950/80. Colección de España montadas en
dos carpetas con hojas hechas a mano. EXAMINAR.
(Est. 200 €) ........................................................................ 60 €

1576 ** 1960 a 1976. Conjunto de 4 guardapliegos
en diversas cantidades, más sueltos sin valorar.
(Cat. 2760 €) ................................................................. 200 €

1577 ** 1418/27 (50). ZURBARAN. 50 series en bloque.
Manchas del tiempo, sobre todo los bajos (el 10 ptas.
bien). EXAMINAR (Cat. 1100 €) .................................. 50 €

1578 ** 1622/29 (20). FORJADORES 1964. 20 series en
bloque. LUJO. (Cat. 145 €).......................................... 15 €

1579 ** 1406.... ESCUDOS. Series completas en bloque
de cuatro. (Cat. 100 €).................................................. 25 €

1580 ** ESCUDOS. 50 series completas en hojas enteras,
salvo Sevilla que está partida por la mitad más una
pareja. (Cat. 1250 €)....................................................... 250 €

1581 ** 3711AC (3). CARNET CENTENARIO DEL PRIMER SELLO

ESPAÑOL. Lote de 3 unidades (Cat. 300 €).................... 120 €

1582 ** 4087A (3). ESPAÑA ´2004. Conjunto de 3
carnets. (Cat. 225 €)....................................................... 60 €

1583 ** 4087A (5). ESPAÑA´2004. Conjunto de 5 carnets.
(Cat. 375 €) ........................................................................ 90 €

1584 ** 4087A (10). ESPAÑA´2004. Conjunto de 10
carnets. (Cat. 750 €)....................................................... 180 €

LOTES DE CONJUNTO ESPAÑA VARIOS

1585 * PRUEBAS. 1992/2014. Conjunto de 101 pruebas y
1 carpeta especial del Centenario del Sello del 2000.
De muchas solo 1 y de otras con un máximo de 3 (Est.
750 €) .................................................................................. 200 €

1586 **/* BARCELONA. Dos fichas con una colección
avanzada de los sellos emitidos así como 10 hojas
bloque y telégrafos. EXAMINAR. (Est. 200 €) ...... 80 €

1587 **/*/� CANARIAS. Conjunto de varias series en dos
fichas. Destacan 40/43 y 44/51.  (Est. 200 €) ..... 40 €

@ 1588 * TELÉGRAFOS. 3 ejemplares, nº 5, 24 y 30, calidad
diversa.  (Cat. 620 €)...................................................... 50 €

1589 **/* FRANQUICIAS POSTALES MILITARES. Dos fichas
con distintas series y sellos SIN DENTAR sobre todo
(muy avanzado el juego). (Est. 60 €)....................... 20 €

1590 * AEROGRAMAS. Bonito principio de colección
montado en álbum, conteniendo un buen número de
antiguos (Asturias y León 1, Euzkadi (4), tipo
franquígrafo 1947/1980 31. Marruecos 1 (varios),
además de la parte moderna. Apreciable valor
catálogo. (Est. 300 €) .................................................... 90 €

F 1591 � ESPAÑA VARIOS. PAPEL TIMBRADO. 1637/1865.
Antigua colección con 310 hojas con cabeceras o
sellos de papel de oficios recortados. Destacan
algunos de Siglo XVII y uno de Santo Domingo
(ocupación, rarísimo). (Est. 2400 €) ........................ 900 €

1592 ** Auxilio Inv. 7 (1.400). AUXILIO INVIERNO. 14 hojas
de 100 sellos (1.400 sellos). Algún pliegue horizontal de
archivo. (Est. 140 €)........................................................ 30 €

LOTES CONJUNTO GUERRA CIVIL

HISTORIA POSTAL

@ 1593 + Lote de 3 tarjetas postales Alfonso XIII con
Ambulantes Málaga- MAdrid y Tarrasa- Barna.
(Est. 30 €) ........................................................................ 10 €

@ 1594 + Lote de 3 tarjetas postales Alfonso XIII con
Ambulantes Igualada Barna - Málaga - Córdoba. (Est.
30 €) .................................................................................... 10 €

@ 1595 + Lote de 3 tarjetas postales entre 1904-1947.
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Matasellos inglés (Paquebot) sobre Cadete. Matasellos
Trébol Hostalrich y Bilbao "Reclamado" sobre 5 cts.
CID. (Est. 30 €) ................................................................. 15 €

F 1596 * 1930/1950. Colección de 71 cartas todas con
cabeceras de prensa diferentes, algunas republicanas,
otras nacionales muy interesantes. Raro conjunto. (Est.
300 €).................................................................................. 150 €

1597 x GUERRA CIVIL. Conjunto de 36 frontales
con franqueos y franquicias, sobre todo
gallegas. (Est. 50 €) ....................................... 20 €

1598 * GUERRA CIVIL. Conjunto de 19 cartas (algún
frontal) con fiscales o telégrafos, sobre todo gallegos.
Interesante. EXAMINAR. (Est. 100 €) ....................... 40 €

1599 GUERRA CIVIL. Antigua colección
multidisciplinar con material sobre todo de italianos en
España. 9 documentos, 14 cartas o postales y 23 sellos
locales. Interesante. EXAMINAR. (Est. 300 €) ...... 120 €

F 1600 SEVILLA. 1938/1939. Colección de 55 cartas, casi
todas del Servicio Nacional o en franquicia de la CNS o
de la Falange. La mayoría lógicamente sin sello
(franquicias) y otras con marcas de las CNS locales.
Rarísimo conjunto con algunas censuras rarísimas,
practicamente imposible de reunir. (Est. 1500 €) 500 €

@ 1601 + Lote de 4 tarjetas postales con textos patrióticos
post guerra: Alcollarin (Cáceres), Calatayud y Zaragoza.
(Est. 30 €) ........................................................................... 10 €

1602 * CANARIAS. 8 cartas con diversas emisiones.
Preciosas. (Est. 100 €) ................................................... 30 €

@ 1603 + Lote de 4 tarjetas postales (Alfonso XIII, República
y Cervantes) con matasellos Estafeta Este MAdrid, Amb.
Bilbao Mataporquera, Valores Declarados Porcuna y
Caja Postal Ahorros Villagarcia. (Est. 30 €) ........... 10 €

1604 * 1930/1950. Conjunto de 21 sobres ilustrados con
cabeceras de prensa todas diferentes. Muy curioso.
(Est. 100 €)......................................................................... 50 €

@ 1605 * GUERRA CIVIL. 5 cartas con sellos bisecados

zona sur. Preciosas. (Est. 75 €) .................................. 25 €

1606 * GUERRA CIVIL. Conjunto de 10 cartas y una postal con
ambulantes o de tema ferroviario. (Est. 100 €)............. 30 €

@ 1607 * GUERRA CIVIL. Conjunto de 5 cartas con marcas
militares (3 de ellos además con locales). Interesante.
Examinar. (Est. 75 €)....................................................... 20 €

1608 * GUERRA CIVIL. Dos cartas (una con raro
franqueo mixto hispano-italiano, pero dirección
recortada y otra tasada) y una tipo rosa C.T.V.
EXAMINAR. (Est. 60 €)................................................... 25 €

1609 * Álbum con 126 sobres con FRANQUICIAS, la
inmensa mayor parte de ayuntamientos, del País Vasco
y de la Guardia Civil. Son cartas de los años 60 y 70.
Curioso conjunto. (Est. 100 €) .................................. 25 €

LOTES DE CONJUNTO DE COLONIAS
@ 1610 **/* TANGER. Conjunto de 3 fichas con sellos

sobrecargados "TANGER/VIA AÉREA-TÁNGER",
"CORREO/AÉREO/TANGER", etc con VARIEDADES.
Alto valor. (Est. 300 €) ................................................... 100 €

LOTES DE EXTRANJERO
1611 � AMÉRICA. Antigua colección en tres tomos.

Miscelánea de diversos países hasta los años 50. (Est.
100 €) .................................................................................. 50 €

1612 � ASIA. Antigua colección con una miscelánea de
diversos países hasta los años 50. (Est. 50 €) ..... 20 €

1613 � COLONIAS FRANCESAS. Antigua colección en
dos tomos con una miscelánea de diversos países
hasta los años 50. (Est. 100 €) ................................... 30 €

1614 EXTRANJERO. Caja (de folios) conteniendo
restos de colecciones antiguas, cartas, etc. (Est. 50 €)
10 €

CAJAS Y PAQUETERÍA
1615 CAJA conteniendo unos 37.000 sellos todos en

pastillas de I y II Centenario, casi todo conmemorativo.
(Est. 120 €) ......................................................................... 30 €

1616 � CAJA conteniendo sellos usados en pastillas y
sueltos, sobre todo España y algo de extranjero. Peso 5
kg. (Est. 50 €) .................................................................... 10 €

1617 � CAJA conteniendo sellos usados en pastillas,
sobre todo España y algo de extranjero. Peso 2 kg. (Est.
50 €) ...........................................................................10 €

1618 1950/1975. Caja con sellos con papel o lavados
en general. Peso: 3 kg. aprox. (Est. 30 €) .............. 10 €

1619 TELEGRAFOS. 110 pastillas de diversos valores de
esta serie. Más de 10.000 sellos. (Est. 110 €) ....... 20 €
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BILLETES

F 1620 EBC- 1000 PESETAS. Burgos 21 de Noviembre de
1936. Serie A. ED24. Doblez central y manchitas. MBC .
(Est. 1000 €) ...................................................................... 200 €

@ 1621 50 PESETAS. Burgos 20 de Mayo de 1938. Serie B.
ED32a Fuerte doblez central. BC . (Est. 60 €) ..... 15 €

F 1622 FRENTE POPULAR DE PORCUNA (JAÉN) 1 PTA. 1
de Septiembre de 1936. Mont. 1156c var. no cat.
(Rarisima variante sin reverso impreso, posiblemente
prueba de imprenta) SC. Muy raro. (Est. 120 €).. 35 €

F 1623 MOTRIL (GRANADA) 25 CENTIMOS. Sin fechar
en papel Verde. Con tampón ovalado violeta o azul
tipo 2 del "COMITE CENTRAL-ENLACE
PERMANENTE-UHP" Montaner.  no cat. MBC+. Raro .
(Est. 100 €)......................................................................... 40 €

OTROS COLECCIONISMOS
1624 ACCIONES. CONGO BELGA. 15 acciones.

1927's/1950's diversos temas. Destaca una de la
Messegeries Maritimes. (Est. 75 €) ........................... 30 €

1625 2 DOCUMENTOS. Conjunto de 7 telegramas 1860,
1870 (4) y 2 radiotelegramas militares, 1932 y 1933.
Curiosos. (Est. 40 €)....................................................... 15 €

@ 1626 2 DOCUMENTOS. 1931. C.N.T. 2 bases que la
sección de albañiles presenta a la patronal". firmado y
sellado por el Comité de la CNT y no por "El Patrono".
Raro e interesante. (Est. 50 €).................................... 15 €

1627 2 DOCUMENTOS. Conjunto de 6 documentos
diversos, algunos de Guerra. Destaca un bando de
Subsidio al combatiente y una Tarjeta de Fraga como
Ministro de Turismo. EXAMINAR. (Est. 60 €)........ 20 €

@ 1628 2 DOCUMENTOS. 1933. Carta autógrafa de José
González Fernández de la Bandera, alcalde de Sevilla
(fusilado junto a Blas Infante y otros el 10 de agosto de
1936). Muy rara e interesante. (Est. 50 €) .............. 20 €

@ 1629 2 DOCUMENTOS. Conjunto de documentación-
modelo para "La Frontera Sur de España (Gibraltar)":
Control de visitas, permiso trabajo, ... Curioso
conjunto. (Est. 50 €) ...................................................... 15 €

@ 1630 EROTISMO-PORNOGRAFIA. Colección de 142
láminas, grabados, dibujos, etc, años 1940/70

y otras procedentes de un libro. Inusual y "fuerte"
conjunto de unos años en los que escaseaba en España

este material. Clientes interesados pueden solicitar
fotocopias, pues no podemos reproducir imágenes en
este catálogo. Muy interesante. (Est. 3000 €)......... 900 €

1631 FOTOGRAFIAS. 1933. Conjunto de 77 fotografías y
un gran número de negativos de documentos y cartas
medievales, del Centro de Estudios Medievales de Aragón
y CSIC. Interesante conjunto. (Est. 100 €).................. 50 €

F 1632 CATÁLOGO DE LOS HIERROS O MARCAS QUE
USAN LOS CRIADORES PARA SUS GANADOS EN LAS
PROVINCIAS DE ANDALUCIA, EXTREMADURA Y
MANCHA por D. ANTONIO LOPEZ DE LETONA.
Madrid 1878. Extraordinariamente raro, en un muy
buen estado de conservación. (Est. 500 €) ......... 150 €

1633 TARJETAS DE PLÁSTICO. Lote de alrededor de
150 tarjetas de plástico de hoteles, bancos, etc.
Algunas repetidas. (Est. 30 €)..................................... 10 €

1634 VITOLAS HOLANDA. Personajes. Magnífico
álbum conteniendo raras vitolas. Magnífica calidad y
gran bellesa. mas de 1500 ejemplares. (700 €) . 250 €

1635 VITOLAS HOLANDA. WILLEM-II. Precioso álbum
con diversas series completas: escudos, mariposas,
banderas, setas, aves, etc.
Alrededor de 2.000 ejemplares. (Est. 400 €) ..... 110 €

1636 VITOLAS HOLANDA. Álbum conteniendo series
completas de diversos temas: porcelanas, uniformes
militares, flora y fauna, molinos. etc. Preciosa.
Alrededor de 500 ejemplares. (Est. 100 €) ........... 30 €

1637 VITOLAS HOLANDA. Álbum conteniendo
preciosas series completas de diversos temas:
chimeneas navales, escudos, guerreros, vestidos,
barcos, flora y fauna, monedas, naipes. Variada y
magnífica calidad. Alrededor de 1.000 vitolas. (Est. 300
€) ..........................................................................90 €

1638 ETIQUETAS DE VINO. Lote de 100 etiquetas
diferentes fundamentalmente de Sanlúcar de
Barrameda y Jerez. (Est. 50 €)................................... 10 €

1639 ETIQUETAS DE VINO. Lote de 100 etiquetas
diferentes fundamentalmente de Sanlúcar de
Barrameda y Jerez. (Est. 50 €)................................... 10 €

1640 ETIQUETAS DE VINO. Lote de 100 etiquetas
diferentes fundamentalmente de Sanlúcar de
Barrameda y Jerez. (Est. 50 €)................................... 10 €

1641 ETIQUETAS DE VINO. Lote de 100 etiquetas
diferentes fundamentalmente de Sanlúcar de
Barrameda y Jerez. (Est. 50 €)................................... 10 €

1642 ETIQUETAS DE VINO. Lote de 100 etiquetas
diferentes fundamentalmente de Sanlúcar de
Barrameda y Jerez. (Est. 50 €)................................... 10 €

FIN DE LA SUBASTA
GRACIAS POR SU ATENCIÓN
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